
Strana  1 

Zpráva	  o	  činnosti	  Střediska	  kulturních	  služeb	  města	  Svitavy	  
za	  období	  leden	  2014	  -‐	  prosinec	  2014	  

	  
Předkládá:	  Petr	  Mohr,	  ředitel	  SKS	  
Svitavy	  dne	  10.	  února	  2015	  	  	  	   	  
	  
Předkládaný	  materiál	  obsahuje:	  
	   1.	  Kalendář	  pořadů	  SKS	  leden	  2014	  -‐	  prosinec	  2014	  
	   2.	  Komentář	  ke	  kalendáři	  pořadů	  SKS	  leden	  2014	  -‐	  prosinec	  2014	  
	   	   a)	  Svitavský	  Fanda	  
	   	   b)	  Svitavský	  dýchánek	  
	   	   c)	  Český	  videosalon	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  d)	  Porta	  2014	  
	   	   e)	  34.	  Národní	  soutěž	  a	  výstava	  amatérské	  fotografie	  

	   f)	  FAPS	  (Festival	  amatérských	  pěveckých	  sborů)	  
	   	   g)	  Dětská	  scéna	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  h)	  Svitavské	  letní	  slavnosti	  	  	  	  	  	  
	   	   i)	  Podzimní	  setkání	  divadel	  –	  POSED	  	  
	   	   j)	  Vánoce	  ve	  Svitavách	  
	   	   k)	  TOP	  akce	  2014	  
	   3.	  Investice,	  opravy,	  údržba	  a	  rekonstrukce	  budov	  ve	  správě	  SKS	  
	   4.	  Činnost	  SKS:	  
	   	   A.	  Systém	  mládež	  a	  kultura	  
	   	   B.	  Dramatická	  školička	  včetně	  kalendáře	  všech	  aktivit	  
	   	   C.	  Jazykové	  kurzy	  
	   	   D.	  Kurzy	  tance	  a	  společenské	  výchovy	  
	   	   E.	  Filmová	  představení	  v	  kině	  Vesmír	  a	  letní	  kino	  v	  Parku	  Jana	  Palacha	  
	   	   F.	  Divadelní	  abonentní	  cyklus	  
	   	   G.	  Kruh	  přátel	  hudby	  
	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  H.	  Pořady	  pro	  děti	  v	  divadle	  Trám	  
	   	   I.	  Koncerty	  
	   	  	  	  	  	  	  	  	  J.	  Podpora	  amatérů	  	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  K.	  	  DOcela	  MAlé	  divadlo	  Svitavy	  (divadlo	  DOMA)	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  L.	  Hudební	  kavárna	  –	  Malá	  scéna	  SKS	  
	  	  	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  M.	  Klub	  seniorů	  Svitavy	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  N.	  Alternativní	  klub	  Tyjátr	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  O.	  Poetická	  čajovna	  
	  	  	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  P.	  Granty	  a	  dotace	  	  	  
	   5.	  SKS	  –	  nájemce	  Fabriky	  Svitavy	  
	   6.	  Zaměstnanci	  SKS	  
	   7.	  Výhled	  na	  rok	  2015	  	  	  
	  
	  



Strana  2 

	  
	  
1.	  Kalendář	  pořadů	  SKS	  leden	  2014	  –	  prosinec	  2014	  
	  
	  
LEDEN	  
	  
20.	  Fabrika:	  RÁKOSNÍČEK	  A	  JEHO	  RYBNÍK	  (Divadlo	  Scéna	  Zlín)	  	  
	  	  	  	  	  	  (představení	  pro	  školy)	  
	  
20.	  Fabrika:	  Divadlo	  MALÉhRY	  BRNO	  –	  BIOSTORY	  	  
	  	  	  	  	  	  (Divadelní	  abonentní	  cyklus	  Podzim/Zima	  2013	  –	  2014)	  
	  
22.	  	  Ottendorferův	  dům:	  CLARINET	  FACTORY	  +	  ALAN	  VITOUŠ	  (Kruh	  Přátel	  Hudby)	  
	  
23.	  Ottendorferův	  dům:	  CLARINET	  FACTORY	  A	  ALAN	  VITOUŠ:	  Hudebním	  vlakem	  kolem	  světa	  
	  	  	  	  	  	  	  (představení	  pro	  školy)	  
	  
26.	  Trám:	  Damúza	  Praha:	  A	  pak	  se	  to	  stalo	  –	  pro	  děti	  
	  
29.	  klub	  Tyjátr:	  Malá	  hudební	  scéna	  SKS:	  Mydy	  Rabycad	  &	  The	  Dozing	  Brothers	  
	  
	  
	  

Výstavy	  –	  Fabrika	  

Gymnázium	  Svitavy:	  4.	  Výstava	  výtvarného	  oboru	  	  

	   Studenti	  svitavského	  gymnázia	  představí	  kolekci	  maleb	  a	  kreseb,	  která	  vznikla	  pod	  vedením	  
profesorky	  výtvarné	  výchovy	  Mgr.	  Evy	  Bulvové.	  	  

3.	  PODLAŽÍ	  

Jaroslav	  Plocek	  (Česká	  Třebová):	  Šel	  jsem	  tím	  městem…	  	  

	   Fotografie	  z	  knihy	  Šel	  jsem	  tím	  městem…	  (básně	  napsal	  brněnský	  básník	  Miroslav	  Fišmeister)	  a	  
z	  připravovaného	  cyklu	  Stavitelé	  terminálu.	  	  

4.	  PODLAŽÍ	  

Miroslav	  Škrdla	  (Litomyšl):	  Fotografické	  okamžiky	  

	   Dokumenty	  o	  městu	  a	  lidech...	  Miroslav	  Škrdla	  je	  členem	  fotoklubu	  Litomyš	  

l	  od	  20.	  ledna	  

PREMIÉRA	  2012:	  XXIII.	  ročník	  fotografické	  soutěže	  

	   Fotografická	  soutěž	  každoročně	  vyhlašovaná	  Volným	  sdružením	  východočeských	  fotografů	  ve	  
spolupráci	  se	  Střediskem	  amatérské	  kultury	  IMPULS	  Hradec	  Králové.	  	  

	  

Divadlo	  Trám:	  

Jindřich	  Pevný:	  Černý	  bez	  

	  



Strana  3 

	  

	  
ÚNOR	  
	  
1.	  	  Fabrika:	  LASER	  FANTAZIJA	  (Speciální	  taneční	  párty	  s	  top	  laserovými	  efekty.)	  	  
	  	  	  	  	  Akci	  nepořádá	  SKS	  
	  
6.	  Ottendorferův	  dům:	  Moravské	  klavírní	  trio	  	  
	  	  	  	  (Kruh	  Přátel	  Hudby)	  
	  
9.	  Trám:	  Martin	  Hak:	  O	  Červené	  Karkulce	  –	  pro	  děti	  
	  
14.	  Fabrika:	  Na	  muzice	  ve	  Fabrice	  -‐	  Dechový	  orchestr	  Astra	  Svitavy	  	  
	  
21.	  Fabrika:	  SVITAVSKÝ	  PLES	  
	  
23.	  Trám:	  Divadlo	  To	  jsem	  já:	  Kolotoč	  pohádek	  –	  pro	  děti	  
	  
25.	  Fabrika:	  CZECH	  VIRTUOSI	  &	  ESTHER	  YOO	  
	  	  	  	  	  	  	  (Kruh	  Přátel	  Hudby)	  
	  
26.	  Fabrika:	  Věra	  Špinarová	  &	  Adam	  Pavlík	  BAND	  
	  
27.	  Fabrika:	  Divadlo	  Kalich	  PRAHA	  
	  	  	  	  	  	  Miguel	  De	  Cervantes	  –	  Milan	  Lasica	  –	  Julius	  Satinský	  –	  Vladimír	  Strnisko:	  DON	  QUIJOTE	  
	  	  	  	  	  	  (Přeložené	  představení	  Divadelního	  abonentního	  cyklu	  Podzim	  /	  Zima	  2013	  -‐	  2014)	  
	  
	  
Výstavy	  –	  Fabrika	  

FOYER	  

Skauting	  není	  retro	  

	   Výstava	  fotografií	  ze	  života	  skautských	  	  

3.	  PODLAŽÍ	  

5.	  výročí	  	  Fabriky	  Svitavy	  

	   Tématické	  fotografie	  pětileté	  činnosti	  a	  společenského	  života	  kulturního	  centra.	  

	  

4.	  PODLAŽÍ	  

PREMIÉRA	  2012:	  XXIII.	  ročník	  fotografické	  soutěže	  

	   Fotografická	   soutěž	   každoročně	   vyhlašovaná	   Volným	   sdružením	   východočeských	   fotografů	   ve	  
spolupráci	  se	  Střediskem	  amatérské	  kultury	  IMPULS	  Hradec	  Králové.	  	  

	  

Divadlo	  Trám:	  

	   Barvy	  tónů,	  tóny	  barev	  

	   Díla	  mladých	  	  autorů,	  která	  vznikla	  v	  rámci	  hudebně-‐výtvarného	  projektu	  Daniely	  Krčmářové.	  



Strana  4 

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
BŘEZEN	  
	  
5.	  Fabrika:	  PRAŽSKÝ	  KOMORNÍ	  BALET	  
	  	  	  	  NEVYŘČENÉ	  TICHO	  -‐	  2nd	  CHAPTER	  -‐	  THE	  CONDITION	  OF	  DISAPPEARANCE	  (KPH)	  
	  	  	  	  (Kruh	  Přátel	  Hudby)	  
	  
6.	  Fabrika:	  Pavel	  Liška,	  Martin	  Zbrožek,	  Josef	  Polášek	  -‐	  volné	  sdružení	  herců	  
	  	  	  	  	  Milostný	  trojúhelník	  
	  
8.	  Fabrika	  
	  	  	  	  Benefiční	  koncert	  -‐	  Děti	  patří	  domů,	  o.s.	  
	  
10.	  Divadlo	  Trám	  
	  	  	  	  	  	  Éric-‐Emmanuel	  Schmitt:	  Oskar	  a	  růžová	  paní	  
	  	  	  	  	  	  Hrají:	  Jan	  Sklenář	  a	  Martina	  Eliášová	  (Klicperovo	  divadlo)	  
	  	  	  	  	  	  Vstupné:	  130,-‐	  Kč	  
	  
12.	  Poetická	  čajovna	  s	  Martinem	  Hakem	  
	  	  	  	  	  	  	  MARTIN	  HAK	  JE	  VYPRAVĚČ	  A	  NE	  LEDAJAKÝ........	  
	  
13.	  Fabrika:	  Hana	  Zagorová	  &	  Petr	  Rezek	  se	  skupinou	  Boom!Band	  Jiřího	  Dvořáka	  
	  	  	  	  	  	  PŘELOŽENÝ	  KONCERT	  Z	  PROSINCE	  2013	  
	  	  	  	  	  	  Koncert	  pořádá	  Mamut	  Agency	  
	  
15.	  Fabrika:	  15.	  ples	  dechových	  hudeb	  
	  	  	  	  	  	  	  Svitavské	  dechové	  orchestry	  a	  Cimbálová	  muzika	  Aleše	  Smutného	  
	  	  	  	  	  	  	  	  se	  zpěvákem	  Karlem	  Hegnerem.	  
	  
15.	  Klub	  Tyjátr:	  Hakka	  Muggies	  &	  Shivers	  –	  Externí	  koncert	  SKS	  
	  	  	  	  	  	  	  Stylový	  koncert	  pár	  dní	  před	  svátkem	  svatého	  Patrika.	  
	  
23.	  Trám:	  Kejkíř	  Praha:	  Můj	  meděd	  Flóra	  –	  pro	  děti	  
	  
25.	  Fabrika:Divadlo	  Husa	  na	  provázku	  (Brno)	  -‐	  M.	  Forman,	  J.	  Papoušek,	  I.	  Passer	  
	  	  	  	  	  	  	  Lásky	  jedné	  plavovlásky	  –	  Plavovlásky	  jedné	  lásky	  
	  	  	  	  	  	  	  (Divadelní	  abonentní	  cyklus	  Jaro	  –	  Léto	  2014)	  
	  
28.	  Klub	  Tyjátr:	  UDG	  
	  	  	  	  	  	  	  Externí	  koncert	  SKS	  
	  

Výstavy	  –	  Fabrika	  

FOYER	  	  	  

CDS	  Světlanka	  Svitavy:	  Výstava	  Proměny	  II.	  



Strana  5 

	   Výstava	   obrazů	   uživatelů	   Světlanky	   –	   centra	   denních	   služeb.	   Slavnostní	   vernisáž	   proběhla	   ve	  
čtvrtek	  7.	  3.	  2013	  od	  13	  hodin	  ve	  Fabrice.	  Hudebně-‐taneční	  vystoupení	  z	  cyklu	  „Živly“.	  Akce	   je	  
vedena	  pod	  záštitou	  starosty	  města	  Svitavy	  Mgr.	  Davida	  Šimka.	  

	  

3.	  PODLAŽÍ	  

5.	  výročí	  	  Fabriky	  Svitavy	  

	   Tématické	  fotografie	  pětileté	  činnosti	  a	  společenského	  života	  kulturního	  centra.	  

	  

4.	  PODLAŽÍ	  

R.	  Špitt	  a	  I.	  Motlíková:	  MOZAIKA	  	  

Richard	  Špitt	  (Brno)	  mimo	  práci	  reklamního	  fotografa	  a	  obrazového	  editora	  si	  nachází	  čas	  i	  na	  volná	  
témata	  -‐	  figurální	  a	  portrétní	  fotografie,	  občas	  i	  krajinářskou	  či	  konceptuální	  tvorbu.	  	  

Irena	  Motlíková	  (Plzeň)	  řadí	  fotografování	  a	  vizážistiku	  mezi	  mnoho	  svých	  dalších	  koníčků,	  které	  se	  
vzájemně	  prolínají	  a	  doplňují.	  	  

Divadlo	  Trám:	  

Barvy	  tónů,	  tóny	  barev	  

	   Díla	  mladých	  	  autorů,	  která	  vznikla	  v	  rámci	  hudebně-‐výtvarného	  projektu	  Daniely	  Krčmářové.	  

 
 
 
DUBEN	  	  
	  
	  

3.	  Klub	  Tyjátr:	  3.	  Jazzová	  jízda	  

	  	  	  The	  Dozing	  Brothers,	  Jazzové	  combo	  Petra	  Jeníčka,	  Žesťový	  soubor	  ZUŠ	  a	  Flétnový	  	  	  	  	  
	  	  	  soubor	  ZUŠ	  pod	  vedením	  Lukáše	  Moravce	  

	  

4.	  -‐	  5.	  /	  Pá	  -‐	  So	  /	  Fabrika	  +	  Divadlo	  Trám	  

	  	  	  	  	  	  	  SVITAVSKÝ	  FANDA	  2014	  

	  	  	  	  	  	  	  Postupové	  kolo	  celostátní	  přehlídky	  experimentujícího	  divadla	  Šrámkův	  Písek,	  přehlídky	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

	  	  	  	  	  	  studentských	  divadelních	  souborů	  Mladá	  scéna	  Ústí	  nad	  Orlicí	  a	  divadel	  poezie	  Wolkerův	  	  	  	  	  	  

	  	  	  	  	  	  	  Prostějov.	  

	  	  	  	  	  	  Pořádá	  Středisko	  kulturních	  služeb	  města	  Svitavy	  za	  finančního	  přispění	  

	  	  	  	  	  	  Pardubického	  kraje	  a	  Ministerstva	  kultury	  ČR	  

	  

	  

11	  -‐	  12.	  /	  Pá	  -‐	  So	  /	  Fabrika	  +	  Divadlo	  Trám	  

	  	  	  	  	  	  	  	  SVITAVSKÝ	  DÝCHÁNEK	  2014	  

	  	  	  	  	  	  	  	  Krajská	  postupová	  přehlídka	  dětského	  divadla	  Pardubického	  kraje	  -‐	  Dětská	  scéna.	  



Strana  6 

 
13. Trám – Kufr Brno: Tančíček Adušiadáši – pro děti 
	  

11.	  Fabrika:	  JAROMÍR	  NOHAVICA	  

	  	  	  	  	  	  	  	  Host:	  Robert	  Kuśmierski	  (PL)	  

	  

14.	  	  Fabrika:	  Palo	  Habera	  a	  TEAM	  UNPLUGGED	  

	  	  	  	  	  	  	  Koncert	  pořádá	  agentura	  Glanc	  Music.	  

	  
16.	  Fabrika:	  Michal	  Prokop	  &	  Framus	  Five	  

	  	  	  	  	  	  Koncert	  v	  rámci	  turné	  k	  poslední	  desce	  „Sto	  roků	  na	  cestě“.	  

	  
18.	  Fabrika:	  Na	  muzice	  ve	  Fabrice	  aneb	  tančíme	  s	  dechovkou.	  

	  	  	  	  	  	  	  K	  tanci	  a	  poslechu	  zahraje	  dechová	  hudba	  Rozmarýnka	  s	  kapelníkem	  Robertem	  Koníčkem.	  

	  

24.	  Ottendorferův	  dům:	  NOACH	  

	  	  	  	  	  Hebrejské	  písně	  a	  klezmerová	  hudba.	  

	  	  	  	  	  Koncert	  v	  rámci	  projektu	  Hledání	  hvězdy	  Davidovy	  –	  měsíc	  holocaustu.	  
	  	  	  	  	  (Kruh	  Přátel	  Hudby)	  

	  
25.	  Kino	  Vesmír:	  KRAJSKÉ	  KOLO	  PARDUBICKÉHO	  KRAJE	  -‐	  ČESKÝ	  VIDEOSALON	  2014	  

	  	  	  	  	  	  	  s	  možností	  postupu	  na	  61.	  CELOSTÁTNÍ	  SOUTĚŽ	  NEPROFESIONÁLNÍ	  FILMOVÉ	  TVORBY	  

	  

26.	  Klub	  Tyjátr	  -‐	  Oblastní	  kolo	  Porty	  2014	  
	  

26.	  	  Klub	  Tyjátr:	  Pavlína	  Jíšová	  &	  Adéla	  Jonášová	  	  (Host	  Porty)	  

 
17.	  Trám:	  Krab	  Praha:	  Jak	  medvědi	  vařili	  

	  
29.	  Fabrika:	  Divadelní	  spolek	  Kašpar	  (Praha)	  -‐	  William	  Shakespeare:	  Othello	  
	  	  	  	  	  	  	  (Divadelní	  abonentní	  cyklus	  Jaro	  –	  Léto	  2014)	  

	  

 
Výstavy	  	  -‐	  Fabrika	  

FOYER	  	  	  

ZŠ	  náměstí	  Míru:	  Výtvarné	  práce	  žáků	  v	  rámci	  akademie	  	  

3.	  PODLAŽÍ	  

5.	  výročí	  	  Fabriky	  Svitavy	  



Strana  7 

4.	  PODLAŽÍ	  

Richard	  Špitt	  a	  Irena	  Motlíková:	  MOZAIKA	  	  

Divadlo	  Trám:	  Barvy	  tónů,	  tóny	  barev	  

 
 
KVĚTEN	  
	  
	  
5.	  	  Ottendorferův	  dům	  -‐	  Klavírní	  recitál	  Pavly	  Šefrnové	  
	  	  	  	  	  	  Jako	  host	  vystoupí	  Kateřina	  Lubojacká-‐kytara.	  
	  
16.	  -‐	  17.	  	  Fabrika	  	  -‐	  11.	  Festival	  amatérských	  pěveckých	  sborů	  
	  
19.	  Fabrika	  -‐	  Východočeské	  divadlo	  Pardubice	  -‐	  Tim	  Firth:	  Holky	  z	  kalendáře	  
	  	  	  	  	  	  (Divadelní	  abonentní	  cyklus	  Jaro	  –	  Léto	  2014)	  
	  
22.	  Ottendorferův	  dům	  -‐	  JITKA	  ČECHOVÁ	  &	  JAN	  PÁLENÍČEK	  
	  	  	  	  	  	  Koncert	  v	  rámci	  Dvořákova	  festivalu	  (KPH)	  
	  
24.	  	  Fabrika	  -‐	  11.	  Setkání	  harmonikářů	  ve	  Svitavách	  
	  
24.	  Park	  Jana	  Palacha	  -‐	  Den	  rododendronů	  +	  Voříškijáda	  
	  	  	  	  	  	  +	  koncert	  kapel	  Hotovo	  a	  Medvěd	  009	  
	  
26.	  Fabrika	  -‐	  La	  Fabrika	  -‐	  Bláznivý	  Petříček	  
	  	  	  	  	  	  Divadelní	  hra	  na	  film,	  aneb	  gangsterská	  pohádka	  na	  motivy	  filmu	  
	  
28.	  Fabrika	  -‐	  Slavnostní	  koncert	  k	  roku	  české	  hudby	  
	  	  	  	  	  	  	  Antonín	  Dvořák:	  Stabat	  Mater,	  oratorium,	  Op.	  58	  
	  
30.	  Divadlo	  Trám	  -‐	  NAOPAK	  MÁLO	  BUBLIN	  
	  	  	  	  	  	  Premiéra	  tří	  loutkářských	  souborů	  Dramatické	  školičky	  (Svitavy)	  
 
Výstavy	  -‐	  Fabrika	  

FOYER	  	  	  

Ing.	  Jan	  Šroubek:	  Všude	  žijí	  lidé	  

	   Lidské	   příběhy	   ve	   fotografiích	   	  z	   domova	   i	   ze	   světa.	   Autor	   zachycuje	   život	   obyčejných	   lidí	   při	  
jejich	  každodenních	  starostech	  i	  radostech.	  	  

	  

3.	  PODLAŽÍ	  

5.	  výročí	  	  Fabriky	  Svitavy	  

	   Tématické	  fotografie	  pětileté	  činnosti	  a	  společenského	  života	  kulturního	  centra.	  

	  

4.	  PODLAŽÍ	  

AMFO	  2012,	  Slovensko:	  Vítězná	  kolekce	  amatérských	  fotografií	  ze	  slovenské	  celostátní	  soutěže	  



Strana  8 

	  

Divadlo	  Trám:	  

Barvy	  tónů,	  tóny	  barev	  

	   Díla	  mladých	  	  autorů,	  která	  vznikla	  v	  rámci	  hudebně-‐výtvarného	  projektu	  Daniely	  Krčmářové.	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
ČERVEN	  	  
	  
13.	  -‐	  19.	  Fabrika	  -‐	  Divadlo	  Trám	  -‐	  Kino	  Vesmír	  -‐	  Ottendorferův	  dům	  –	  Farní	  stodola	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Dětská	  scéna	  2014	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  43.	  celostátní	  přehlídka	  dětského	  divadla	  a	  43.	  celostátní	  přehlídka	  dětských	  recitátorů	  
	  
15.	  Náměstí	  Míru	  –	  Příhody	  kluka	  Bombarďáka	  

Koncert	  nejen	  pro	  účastníky	  Dětské	  scény	  
	  
19.	  Fabrika	  -‐	  Divadlo	  Járy	  Cimrmana	  (Praha)	  -‐	  Cimrman	  /	  Smoljak	  /	  Svěrák:	  Lijavec	  
	  	  	  	  	  	  	  (Divadelní	  abonentní	  cyklus	  Jaro	  –	  Léto	  2014)	  
	  
24.	  Fabrika	  -‐	  Smetanova	  Litomyšl	  -‐	  EXTERNÍ	  KONCERT	  VE	  SVITAVÁCH	  
	  	  	  	  	  	  	  Gypsy	  Baroque	  

Výstavy	  -‐	  Fabrika	  

FOYER	  	  	  

Ing.	  Jan	  Šroubek:	  Všude	  žijí	  lidé	  

	   Lidské	   příběhy	   ve	   fotografiích	   	  z	   domova	   i	   ze	   světa.	   Autor	   zachycuje	   život	   obyčejných	   lidí	   při	  
jejich	  každodenních	  starostech	  i	  radostech.	  	  

od	  19.	  6.	  

Výtvarné	  práce	  žáků	  ZŠ	  Sokolovská	  v	  rámci	  školní	  akademie	  

	  

3.	  PODLAŽÍ	  

Lenka	  Klicperová	  a	  Jarmila	  Štuková:	  AFGHÁNISTÁN	  očima	  dvou	  reportérek	  

Více	  než	  dvě	  desítky	  unikátních	  fotografií	  z	  jedné	  z	  nejnebezpečnějších	  zemí	  světa	  –	  Afghánistánu.	  	  

4.	  PODLAŽÍ	  

AMFO	  2012,	  Slovensko:	  Vítězná	  kolekce	  amatérských	  fotografií	  ze	  slovenské	  celostátní	  soutěže	  

Divadlo	  Trám:	  

Barvy	  tónů,	  tóny	  barev	  

	  
	  
	  



Strana  9 

ČERVENEC	  	  
	  
6.	  	  	  Park	  Jana	  Palacha	  -‐	  Pohádky	  v	  Parku	  Jana	  Palacha	  
	  	  	  	  	  	  Divadlo	  ŠUS	  Rokycany:	  Červená	  Karkulka,	  Čtyři	  pohádky	  
	  
12.	  náměstí	  Míru	  -‐	  Pivní	  slavnosti	  2014	  
	  	  	  	  	  	  V	  rámci	  slavností	  vystoupí	  skupiny	  Ponny	  Expres,	  Kaderus	  Blues,	  JAROSLAV	  UHLÍŘ	  
	  	  	  	  	  	  	  A	  KAPELA,	  Znouzectnost,	  Kilt	  a	  BezLimitu.	  
	  
13.	  Park	  Jana	  Palacha	  -‐	  Promenádní	  koncert	  v	  Parku	  Jana	  Palacha	  
	  	  	  	  	  	  Dechový	  orchestr	  Astra	  (Svitavy)	  
	  
20.	  Park	  Jana	  Palacha	  -‐	  Pohádky	  v	  Parku	  Jana	  Palacha	  
	  	  	  	  	  	  	  Dřevěné	  divadlo	  Jana	  Hrubce:	  Princezna	  na	  hrášku,	  O	  zlaté	  rybce	  
	  
27.	  Park	  Jana	  Palacha	  -‐	  Promenádní	  koncert	  v	  Parku	  Jana	  Palacha	  
	  	  	  	  	  	  Dechová	  hudba	  Pohoranka	  (Sebranice)	  
	  
	  

Výstavy	  -‐	  Fabrika	  

FOYER	  
Výstava	  prací	  žáků	  výtvarného	  oboru	  ZUŠ	  Svitavy	  

3.	  PODLAŽÍ	  

Lenka	  Klicperová	  a	  Jarmila	  Štuková:	  AFGHÁNISTÁN	  očima	  dvou	  reportérek	  

4.	  PODLAŽÍ	  

AMFO	  2012,	  Slovensko:	  Vítězná	  kolekce	  amatérských	  fotografií	  ze	  slovenské	  celostátní	  soutěže	  	  
	  
	  
SRPEN	  	  
	  
	  
3.	  Park	  Jana	  Palacha	  -‐	  Pohádky	  v	  Parku	  Jana	  Palacha	  
	  	  	  	  Liduščino	  divadlo	  (Praha):	  Kudy	  cesta	  do	  pohádky,	  Zpívánkový	  kabaret	  
	  
10.	  Park	  Jana	  Palacha	  -‐	  Promenádní	  koncert	  v	  Parku	  Jana	  Palacha	  
	  	  	  	  	  	  Dechová	  hudba	  Malohanačka	  (Velké	  Opatovice)	  
	  
16.	  Park	  Jana	  Palacha	  -‐	  Písničkáři	  v	  parku	  2014	  
	  	  	  	  	  	  	  Marek	  Vojtěch,	  Mirka	  Miškechová	  ,Monty	  
	  
17.	  Park	  Jana	  Palacha	  -‐	  Pohádky	  v	  Parku	  Jana	  Palacha	  
	  	  	  	  	  	  	  Divadlo	  Harmonika	  (Praha)	  -‐	  Kouzelný	  hrnec,	  Pohádka	  o	  písničce	  
	  
24.	  Park	  Jana	  Palacha	  -‐	  Promenádní	  koncert	  v	  Parku	  Jana	  Palacha	  
	  	  	  	  	  	  	  Dechový	  orchestr	  Svitavská	  dvanáctka	  
	  
31.	  Park	  Jana	  Palacha	  -‐	  Pohádky	  v	  Parku	  Jana	  Palacha	  



Strana  10 

	  	  	  	  	  	  Bilbo	  Compagnie	  Jiřího	  Reidingera	  -‐	  Kvak	  a	  Žbluňk,	  Cirkus	  Chauve	  
	  

Výstavy	  -‐	  Fabrika	  

FOYER	  

Václav	  Müller	  a	  Zdenek	  Svánovský:	  Chrámy	  krále	  Lalibely	  a	  biblická	  místa	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Fotografie	  jsou	  zaměřeny	  na	  země	  a	  místa	  spjatá	  s	  biblickými	  příběhy	  a	  uvidíte	  na	  nich	  výjevy	  z	  
Izraele,	  Libanonu,	  Jordánska,	  ale	  i	  z	  unikátních	  monolitických	  chrámů	  v	  Etiopii.	  

3.	  PODLAŽÍ	  
Lenka	  Klicperová	  a	  Jarmila	  Štuková:	  AFGHÁNISTÁN	  očima	  dvou	  reportérek	  

	  

	  
	  
ZÁŘÍ	  
	  
	  
1.	  Terasa	  restaurace	  Pod	  Hodinami:	  The	  Dozing	  Brothers	  (Svitavy)	  
	  	  	  	  	  Doprovodný	  koncert	  Řezbářského	  memoriálu	  Aloise	  Petruse	  
	  
3.	  Terasa	  restaurace	  Pod	  Hodinami:	  Vobezdud	  (Praha)	  
	  	  	  	  	  Doprovodný	  koncert	  Řezbářského	  memoriálu	  Aloise	  Petruse	  
	  
5.	  Náměstí	  Míru	  -‐	  dolní	  část:	  MANDRAGE	  
	  	  	  	  	  Koncert	  v	  rámci	  Svitavských	  letních	  slavností	  
	  
6.	  Terasa	  restaurace	  Pod	  Hodinami:	  projekt	  POCTA	  /	  Tribute	  EVĚ	  OLMEROVÉ	  
	  	  	  	  	  Koncert	  inspirovaný	  osobností	  a	  hlasem	  jazzové	  legendy,	  zpívá	  Ženeva	  Dubská	  
	  	  	  	  	  Doprovodný	  koncert	  Řezbářského	  memoriálu	  Aloise	  Petruse	  
	  
6.	  Náměstí	  Míru	  (dolní	  část):	  22.	  Slavnosti	  dechových	  hudeb	  
	  
7.	  Náměstí	  Míru:	  Pouť	  ke	  svatému	  Jiljí	  
	  	  	  	  Program	  dobové	  scény	  na	  horní	  části	  náměstí	  "Zítra	  rukujeme":	  
	  	  	  	  Historický	  program	  s	  jarmarkem	  a	  dobovým	  koloritem	  zaměřený	  na	  připomenutí	  100.	  výročí	  	  	  	  	  	  	  
	  	  	  	  začátku	  I.	  světové	  války,	  jako	  historický	  doplněk	  Pouti	  sv.	  Jiljí	  ve	  Svitavách.	  
	  	  	  	  V	  rámci	  hudebního	  programu	  vystoupí	  Cimbálová	  muzika	  Aleše	  Smutného	  se	  zpěvákem	  Karlem	  	  	  	  	  	  
	  	  	  	  Hegnerem,	  Do	  Větru,	  Světlo	  Světa	  a	  Generace	  Sy.	  
	  
	  
7.	  Kostel	  svatého	  Jiljí	  
	  	  	  	  Jiří	  Sejkora	  –	  hoboj	  +	  Karolína	  Janů	  –	  soprán	  +	  Pavla	  Salvová-‐Bočková	  –	  varhany	  
	  	  	  	  Kruh	  Přátel	  Hudby	  
	  
20.	  Fabrika:	  Žalman	  a	  spol.	  
	  
23.	  Fabrika:	  Divadlo	  Líšeň	  (Brno):	  Putin	  lyžuje	  
	  	  	  	  	  	  	  Jevištní	  reportáž	  na	  motivy	  knihy	  Anny	  Politkovské	  zavražděné	  v	  roce	  2006	  
	  



Strana  11 

25.	  Fabrika:	  MLS	  Ústí	  n.	  Labem:	  Kristina	  Herzinová	  –	  O	  dvanácti	  měsíčkách	  
	  	  	  	  	  	  	  Představení	  nejen	  pro	  školy	  (vhodné	  pro	  MŠ	  a	  1.	  st.	  ZŠ)	  
	  
27.	  Náměstí	  	  Míru:	  SVATOVÁCLAVSKÝ	  KOŠT	  
	  	  	  	  	  	  	  Tradiční	  slavnost	  vína	  a	  dobré	  nálady	  
	  	  	  	  	  	  	  Zahrají	  a	  zazpívají:	  Cimbálová	  muzika	  Cémtézékm,	  Bezobratři,	  Ponožky	  Pana	  Semtamťuka,	  Kilt	  a	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
	  	  	  	  	  	  	  SkA'N'DaaL	  music	  ensemble.	  
	  
	  
30.	  Fabrika:	  Koncert	  pro	  Pohodu	  
	  	  	  	  	  	  Koncert	  Tomáše	  Berouna	  a	  Vlaďky	  Skalové,	  povídání	  o	  životě	  našich	  zpěváků,	  o	  životě	  rodin,	  	  	  	  	  	  
	  	  	  	  	  	  	  které	  pečují	  o	  dítě,	  mladistvého	  nebo	  dospělého	  se	  zdravotním	  postižením	  a	  o	  
	  	  	  	  	  	  	  Klubu	  Pohoda	  Svitavy.	  
	  	  	  	  	  	  	  Výtěžek	  je	  určen	  pro	  Asociaci	  rodičů	  a	  přátel	  zdravotně	  postižených	  dětí	  ČR.	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  

Výstavy	  -‐	  Fabrika	  

FOYER	  

Václav	  Müller	  a	  Zdenek	  Svánovský:	  Chrámy	  krále	  Lalibely	  a	  biblická	  místa	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   

3.	  PODLAŽÍ	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
IMPULS	  H.	  Králové:	  Atmosféra	  divadelního	  festivalu	  (Divadelní	  atmosféra	  aneb	  Ulice	  plné	  
komediantů)	  Nejlepší	  fotografie	  divadelní	  atmosféry	  v	  ulicích	  města	  Hradce	  Králové,	  foyer	  
a	  stanech	  divadel	  z	  mezinárodního	  festivalu	  Divadlo	  evropských	  regionů	  a	  Open	  air	  programu	  v	  
rámci	  workshopu	  pořádaném	  SAK	  IMPULS	  a	  VSVF	  v	  Hradci	  Králové.	  

4.	  PODLAŽÍ	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Pavel	  Šedivý,	  Praha:	  Fotografie	  –	  fotografika	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Tvůrčím	  zaměřením	  autora	  je	  počítačová	  fotografika,	  vycházející	  z	  vlastních	  fotografií.	  Asi	  polovinu	  
prací	  představují	  fotografiky,	  ve	  kterých	  autor	  posouvá	  fotografie	  do	  této	  výtvarné	  polohy.	  Na	  
výstavě	  jsou	  prezentovány	  portréty,	  příroda	  a	  zátiší.	  

TRÁM	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Šárka	  Pelikánová:	  Dech	  přírody	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Obrazy	  s	  přírodními	  motivy,	  které	  mají	  poukázat,	  že	  nemusíme	  věci	  vidět	  vždy	  tak,	  jak	  ve	  
skutečnosti	  vypadají.	  12	  obrazů	  nakreslených	  pastelkami	  a	  černými	  fixy.	  

ŘÍJEN	  	  
	  

7.	  	  Fabrika:	  Divadlo	  Na	  Jezerce	  (Praha)	  
Petr	  Jarchovský,	  Jan	  Hřebejk:	  Musíme	  si	  pomáhat	  
(Divadelní	  abonentní	  cyklus	  Podzim	  /	  Zima	  2014	  –	  2015)	  
	  

8.	  	  Ottendorferův	  dům:	  Edita	  Adlerová	  -‐	  Ave	  Maria	  –	  Tour	  2014	  +	  křest	  stejnojmenného	  CD	  



Strana  12 

(Kruh	  Přátel	  Hudby)	  
	  

11.	  Fabrika:	  The	  Tap	  Tap	  

	  

12.	  Trám	  –	  Matýsek	  Praha:	  Hodinářská	  pohádka	  –	  pro	  děti	  
	  

24.	  Fabrika:	  Na	  muzice	  ve	  Fabrice	  aneb	  Tančíme	  s	  dechovkou	  
	  K	  tanci	  a	  poslechu	  zahraje	  dechový	  orchestr	  Svitavská	  dvanáctka	  
	  

26.	  Divadlo	  Trám:	  Divadlo	  Husa	  na	  Provázku	  -‐	  Dášeňka	  aneb	  PSÍ	  KUSY	  -‐	  Haf!	  
	  

29.	  Fabrika:	  Screamers	  
	  Pořádá	  agentura	  Řemen	  rock	  agency	  

	  

	   Výstavy	  Fabrika	  
FOYER  

 Všechny	  barvy	  Nepálu	  	  

Výstava	  velkoformátových	  fotografií	  z	  himálajské	  přírody	  i	  ze	  života	  obyčejných	  lidí	  v	  Nepálu	  nese	  
stejný	  název	  jako	  humanitní	  projekt	  

3.	  PODLAŽÍ	  

IMPULS	  H.	  Králové:	  Atmosféra	  divadelního	  festivalu	  (Divadelní	  atmosféra	  aneb	  Ulice	  plné	  
komediantů)	  

4.	  PODLAŽÍ	  	  

Pavel	  Šedivý,	  Praha:	  Fotografie	  –	  fotografika	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
TRÁM	   	   	  

Šárka	  Pelikánová:	  Dech	  přírody	  -‐	  12	  obrazů	  nakreslených	  pastelkami	  a	  černými	  fixy.	  

	  
	  
LISTOPAD	  	  
	  
	  

5.	  	  Fabrika:	  Czech	  Virtuosi	  
	  	  	  	  	  sólista	  koncertu:	  Igor	  Františák	  –	  klarinet.	  Dirigent:	  Eric	  Lederhandler	  (Belgie)	  
	  	  	  	  	  Kruh	  Přátel	  Hudby	  

	  

9.	  Divadlo	  Trám:	  POHÁDKOVÁ	  NEDĚLE	  
	  	  	  	  Divadlo	  Bublanina	  (Vsetín)	  -‐	  Taškařice	  do	  pětice	  s	  liškou	  



Strana  13 

	  
17.	  náměstí	  Míru	  (horní	  část	  -‐	  u	  kostela):	  25	  LET	  POTÉ	  
	  	  	  	  	  	  Připomenutí	  atmosféry	  17.	  listopadu	  1989	  
	  

17.	  Bílý	  dům:	  The	  Plastic	  People	  Of	  The	  Universe	  
	  

21.	  Fabrika:	  Na	  muzice	  ve	  Fabrice	  aneb	  Tančíme	  s	  dechovkou.	  
	  	  	  	  	  	  	  K	  tanci	  a	  poslechu	  zahraje	  Dechový	  orchestr	  SVITAVSKÁ	  DVANÁCTKA	  
	  

21.	  -‐	  22.	  Divadlo	  Trám	  a	  klub	  Tyjátr:	  POSED	  2014	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Podzimní	  Setkání	  Divadel	  
	  

21.	  Divadlo	  Trám:	  tvůrčí	  dílna:	  Život	  a	  dílo	  Edwarda	  Leara	  –	  divadlo,	  hudba,	  obrazy	  

	  

21.	  Klub	  Tyjátr:	  koncert	  kapely	  Helemese	  z	  Kyjova	  

	  

22.	  Divadlo	  Trám:	  pohádka	  Z	  tajného	  deníku	  Smolíčka	  Pé.	  Hraje	  studio	  DAMÚZA	  
	  

25.	  Fabrika:	  Ondřej	  Havelka	  &	  Melody	  Makers	  -‐	  Házejí	  dávají	  perly	  swingu	  

	  

26.	  Fabrika:	  Divadlo	  Kalich	  (Praha)	  -‐	  Jaan	  Tätte:	  Každý	  den,	  šťastný	  den!	  
	  	  	  	  	  	  	  (Divadelní	  abonentní	  cyklus	  Podzim	  /	  Zima	  2014	  –	  2015)	  

	  

	  

výstavy	  -‐	  Fabrika	  
	  
FOYER	  
Filip	  Tesař,	  Pardubice:	  Průzkum	  moderních	  ruin	  v	  Čechách	  
	  
3.	  PODLAŽÍ	  
Všechny	  barvy	  Nepálu	  	  
Výstava	  velkoformátových	  fotografií	  z	  himálajské	  přírody	  i	  ze	  života	  obyčejných	  lidí	  v	  Nepálu.	  	  	  
	  
4.	  PODLAŽÍ	  	  
Pavel	  Šedivý,	  Praha:	  Fotografie	  –	  fotografika	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
TRÁM	   	   	  
Šárka	  Pelikánová:	  Dech	  přírody	  
	  12	  obrazů	  nakreslených	  pastelkami	  a	  černými	  fixy.	  
	  
	  
	  



Strana  14 

PROSINEC	  
	  
3.	  Fabrika:	  Divadlo	  Ungelt	  (Praha)	  -‐	  Keith	  Huff:	  Deštivé	  dny	  
	  	  	  	  	  (Divadelní	  abonentní	  cyklus	  Podzim	  /	  Zima	  2014	  –	  2015)	  
	  
	  
7.	  Fabrika	  
	  	  	  	  	  VÁNOČNÍ	  DÍLNA	  PRO	  DĚTI	  
	  
	  
8.	  Divadlo	  Trám	  -‐	  Divadlo	  M.	  Kopeckého	  Praha:	  Malostranská	  zimní	  pohádka	  
	  	  	  	  Poetická	  pohádka	  s	  písničkami,	  která	  vás	  zavede	  do	  zasněžené	  staré	  Prahy.	  
	  
	  
9.	  Fabrika	  
	  	  	  	  ROMAN	  HORKÝ	  &	  KAMELOT	  +	  host:	  Laďa	  Kerndl	  
	  
	  
12.	  	  Fabrika:	  WORKSHOP	  S	  TANEČNÍ	  SKUPINOU	  T-‐BASS	  PARDUBICE	  
PRO	  DĚTI	  (6	  -‐	  11	  let)	  OD	  15	  HODIN	  
PRO	  MLÁDEŽ	  A	  DOSPĚLÉ	  (12	  -‐	  18	  let)	  OD	  16.30	  HODIN	  
Taneční	  skupinu	  T-‐BASS	  založil	  v	  roce	  1997	  Zdeněk	  Zolman.	  Skupina	  se	  hned	  od	  počátku	  svého	  
fungování	  zabývá	  tanečními	  technikami	  Street	  Dance	  a	  reaguje	  na	  nejmodernější	  taneční	  trendy.	  
Pod	  záštitou	  náměstkyně	  hejtmana	  Pardubického	  kraje	  Ing.	  Jany	  Pernicové	  
	  
	  
	  
	  
15.	  Fabrika:	  Václav	  Neckář	  a	  Bacily	  
	  	  	  	  	  	  	  Vánoční	  koncert	  legendy	  českého	  popu,	  známého	  zpěváka	  a	  filmového	  herce.	  
	  
	  
16.	  Fabrika:	  Trabantem	  Jižní	  Amerikou	  -‐	  Přednáška	  Dana	  Přibáně.	  
	  
	  
17.	  Náměstí	  Míru	  -‐	  horní	  část:	  Vánoce	  jsou	  tady!	  
Coca-‐Cola	  Vánoční	  kamion	  přiváží	  sváteční	  atmosféru	  do	  českých	  měst	  
	  
21.	  Divadlo	  Trám:	  Divadlo	  Kufr:	  Vánoční	  hra	  aneb	  co	  andělé	  zvěstovali	  
	  
	  
27.	  Fabrika:	  VÁNOČNÍ	  BIGBÍT	  +	  BENEFICE	  
	  	  	  	  	  	  	  Výtěžek	  ze	  vstupného	  bude	  věnován	  spolku	  Pes	  pomůže.	  
	  
	  
28.	  Fabrika:	  NA	  MUZICE	  VE	  FABRICE	  
	  	  	  	  	  	  Aneb	  Tančíme	  s	  dechovkou	  
	  	  	  	  	  	  K	  poslechu	  a	  tanci	  zahraje	  ASTRA	  Svitavy	  
	  
	  
31.	  Náměstí	  	  Míru	  u	  školy:	  SILVESTROVSKÝ	  OHŇOSTROJ	  
	  



Strana  15 

	  
Výstavy	  -‐	  Fabrika	  
	  
FOYER	  	  	  
Filip	  Tesař,	  Pardubice:	  Průzkum	  moderních	  ruin	  v	  Čechách	  
3.	  PODLAŽÍ	  
IMPULS	  H.	  Králové:	  	  Divadelní	  atmosféra	  aneb	  Ulice	  plné	  komediantů	  
	  
4.	  PODLAŽÍ	  	  
Všechny	  barvy	  Nepálu	  	  
Výstava	  velkoformátových	  fotografií	  z	  himálajské	  přírody	  i	  ze	  života	  obyčejných	  lidí	  v	  Nepálu.	  	  	  
	  
	  
TRÁM	   	   	  
Šárka	  Pelikánová:	  Dech	  přírody	  
	  12	  obrazů	  nakreslených	  pastelkami	  a	  černými	  fixy.	  
	  
	  
	  
	  
2.	  Komentář	  ke	  kalendáři	  pořadů	  SKS	  leden	  2014	  -‐prosinec	  2014	  
V	  komentáři	  uvádím	  podrobněji	  nejdůležitější	  kulturní	  akce,	  které	  jsme	  v	  roce	  2014	  ve	  Svitavách	  
uspořádali:	  
	  
a)	  Svitavský	  Fanda	  4	  .-‐	  5.	  dubna	  2014	  
Krajská	  přehlídka	  mladého	  amatérského	  divadla.	  
Postupové	  kolo	  celostátní	  přehlídky	  experimentujícího	  divadla	  Šrámkův	  Písek,	  přehlídky	  
studentských	  divadelních	  souborů	  Mladá	  scéna	  Ústí	  nad	  Orlicí	  a	  divadel	  poezie	  Wolkerův	  Prostějov.	  
Pořádá	  Středisko	  kulturních	  služeb	  města	  Svitavy	  za	  finančního	  přispění	  Pardubického	  kraje	  
a	  Ministerstva	  kultury	  ČR	  

Lektorský	  sbor	  	  pracoval	  ve	  složení:	  
Alena	  Zemančíková,	  Marie	  Černíková,	  Blanka	  Šefrnová	  
tajemník	  poroty	  Petr	  Mohr-‐	  	  SKS	  Svitavy	  	  

Program:	  
Pátek	  	  	  	  5.	  dubna	  2014	  
09:55	  	  hod.	  	  Zahájení	  přehlídky	  	  	  	  	  	  	  	  
Fabrika	  	  
10:00	  	  hod.	  	  	  
Dramatický	  soubor	  ZUŠ	  (Gymnázium	  J.	  Ressela,	  Chrudim):	  	  Skleník	  	  	  	  
Gympl	  hraje	  (Gymnázium	  Josefa	  Ressela,	  Chrudim):	  Študáci	  a	  kantoři	  
Prokrf	  to!	  (Církevní	  střední	  zdravotnická	  škola	  s.r.o.,	  Brno):	  Gerda	  a	  Kaj	  
Divadlo	  Trám	  
14:25	  hod.	  	  	  	  
Álojsky	  (ZUŠ	  Petra	  Ebena,	  Žamberk):	  Náš	  drahý	  oslík	  
Trošťáci	  (ZUŠ	  Petra	  Ebena,	  Žamberk):	  Etudy	  šatní	  
Céčko	  (Svitavy)	  host	  přehlídky:	  Vědci	  
Fabrika	  
18:10	  hod.	  	  	  Divadelní	  soubor	  Reverzní	  dveře	  (Ateliér	  Divadlo	  a	  výchova,	  Divadelní	  fakulta	  JAMU	  



Strana  16 

Brno):	  For	  Freelance	  Lover	  
Divadlo	  Trám	  
Divadlo	  DOMA	  (Svitavy):	  R.U.R.	  aneb	  Děsivý	  sen	  
Fabrika	  
By	  The	  Way	  a	  hosté	  (ZUŠ	  Střezina	  –	  literárně	  dramatický	  a	  hudební	  obor,	  Hradec	  Králové):	  
Krypta	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
	  
Sobota	  	  5.	  dubna	  2014	  
09:30	  hod.	  	  
Fabrika	  
GT	  Hlinsko	  (Občanské	  sdružení,	  Hlinsko):	  Národní	  třída	  	  
Fabrika	  Svitavy	  
Prostě	  lidi	  (Divadlo	  Jesličky	  Josefa	  Tejkla,	  -‐	  ZUŠ	  Střezina,	  Hradec	  Králové):	  Problém	  –	  pomóc!	  
Divadlo	  Trám	  
13:45	  hod.	  
LDO	  ZUŠ	  J.	  P.	  Vejvanovského	  (ZUŠ	  Jana	  Pavla	  Vejvanovského,	  Hlučín):	  LávkaFé	  
Bubliny	  (Dramatická	  školička,	  Svitavy):	  Medvěd?!?	  
DS	  Čistírna	  (ZUŠ	  Pardubice	  –	  Polabiny):	  10g	  z	  Dekameronu	  
Bubliny	  (Dramatická	  školička,	  Svitavy):	  Až	  poběží	  bublinky	  dolů,	  bude	  pozdě.	  
Fabrika	  
19:25	  
Divadlo	  Jesličky	  Josefa	  Tejkla	  (ZUŠ	  Střezina,	  Hradec	  Králové):	  Kupé	  story	  
	  

b)	  Svitavský	  dýchánek	  12.-‐13.	  dubna	  2014	  

Krajská	  postupová	  přehlídka	  dětských	  divadelních	  souborů	  Pardubického	  kraje	  v	  roce	  2013	  	  
–	  Dětská	  scéna.	  	  
	  
Program:	  
Pátek	  11.	  4.	  2014	  FABRIKA	  +	  DIVADLO	  TRÁM	  
8:55	  –	  Zahájení	  Svitavského	  Dýchánku	  (Fabrika)	  
1.	  blok	  od	  9:00	  (Fabrika)	  
Třída	  2.	  B	  (ZŠ	  Zámecká,	  Litomyšl):	  Abeceda	  
Recitační	  kolektiv	  žáků	  při	  ZŠ	  v	  Prachovicích:	  O	  hloupém	  vlkovi	  
Základní	  a	  Mateřská	  škola	  Horní	  Bradlo:	  Budulínek	  
ZUŠ	  Králíky:	  HUSOPASKA	  aneb	  jak	  to	  bylo	  doopravdy	  
2.	  blok	  od	  11:35	  (Fabrika)	  
ZUŠ	  Králíky:	  Kachní	  dvorek	  
Dramatický	  kroužek	  (DDM	  Beta,	  Pardubice):	  Sněhurka	  a	  trpaslíci	  
3.	  blok	  od	  14:55	  (Divadlo	  Trám)	  
Dramaťáček	  (DDM	  Na	  Ježkovce,	  Heřmanův	  Městec):	  Uplakaná	  muchomůrka	  
Málo	  (Dramatická	  školička,	  Svitavy):	  Haló,	  Jácíčku	  2.	  
Minidoveda	  (ZUŠ	  Dolní	  Újezd):	  Jamie	  a	  upíři	  
Naopak	  (Dramatická	  školička):	  PFÚ	  
Sobota	  12.	  4.	  2014	  FABRIKA	  
1.	  blok	  od	  9:30	  (Fabrika)	  
Divadlo	  Bez	  zábran	  (Základní	  škola	  speciální,	  Lanškroun):	  Pan	  Kdybych	  hledá	  kamaráda	  
Divadelní	  kroužek	  (DDM	  Na	  Ježkovce,	  Heřmanův	  Městec):	  Lakomá	  Barka	  
Dramatický	  kroužek	  (DDM	  Beta,	  Pardubice):	  Pyžamová	  párty	  
2.	  blok	  od	  13:05	  (Fabrika)	  
Divadelní	  soubor	  Čistírna	  (ZUŠ	  Pardubice	  –	  Polabiny):	  (Ne)setkání	  



Strana  17 

Dramatický	  kroužek	  (DDM	  Beta,	  Pardubice):	  Dívčí	  válka	  HOST	  PŘEHLÍDKY	  
	  
	  
Porota	  pracovala	  ve	  složení:	  Monika	  Formanová,	  Josef	  Brůček,	  Radek	  Marušák	  
	  a	  Petr	  Mohr	  –	  tajemník	  poroty	  
	  
LEKTORKY	  DÍLEN	  PRO	  DĚTI	  ZE	  SOUBORŮ:	  Berit	  Hönigová,	  Anna	  Votrubová,	  Monika	  Okurková	  
	  
	  
c)	  	  Český	  videosalon	  
	  25. dubna 2014 kino Vesmír Svitavy Krajská přehlídka amatérského filmu – 61. Český 	  
videosalon 
Přehlídka je koncipovaná jako postupová a zaměřena na amatérský film 
Středisko kulturních služeb města Svitavy bylo v roce 2010 poprvé pořadatelem této krajské  
přehlídky pro oblast amatérského filmu. Pořadatelství jsme se ujali po dohodě s Krajskou  
knihovnou Pardubice, která byla pořadatelem předchozích ročníků přehlídky. Festival  
však byl organizován vždy v pronajatých prostorech. 
V devadesátých letech minulého století jsme pořádali Národní soutěže amatérského filmu 
ve svitavském kině. Proto máme zkušenosti s pořádáním podobných akcí. 
A pravě do nově zdigitalizovaného kina Vesmír se přehlídka letos opět vrátila. 
Podmínky ve Svitavách pro pořádání krajské filmařské přehlídky jsou opravdu velmi dobré. 
 Do soutěže se přihlásilo šest amatérských filmařů s dvanácti filmy (4 dokumenty, 3 
reportáže, 2 videoklipy a 1 experiment). Porota byla velmi vlídná a tříčlenná: Jan Hošek,  
Marek Sklář a Marián Polák. Slovem provázela Šárka Hlasová. 
 
	  
	  
d)	  Porta	  2014	  
Oblastní	  kolo	  Porty	  –	  přehlídky	  folkové,	  trampské	  a	  country	  hudby	  pořádáme	  ve	  Svitavách	  od	  
devadesátých	  let	  minulého	  století.	  V	  roce	  1994	  proběhlo	  ve	  Svitavách	  naposledy	  celostátní	  finále	  
Porty.	  Od	  té	  doby	  pořádáme	  krajská	  kola	  této	  soutěže	  –	  pro	  kraje	  Pardubický	  a	  Královéhradecký.	  
V	  roce	  1998	  jsme	  Portu	  pořádali	  v	  divadle	  Trám,	  před	  tím	  v	  Bílém	  domě.	  Od	  roku	  1999	  probíhala	  
Porta	  v	  Ottendorferově	  domě.	  V	  roce	  2009	  jsme	  přešli	  do	  Fabriky	  Svitavy	  a	  v	  roce	  následujícím	  se	  
vrátili	  do	  Ottendorferova	  domu.	  
	  Pravidla	  soutěž	  však	  umožňují,	  že	  se	  soutěže	  mohou	  zúčastnit	  muzikanti	  z	  celé	  republiky.	  Soutěž	  je	  
jednodenní	  a	  účastní	  se	  jí	  každý	  rok	  kolem	  patnácti	  muzikantů	  a	  skupin.	  Soutěž	  hodnotí	  porota	  
složená	  ze	  zkušených	  muzikantů	  ze	  Svitav	  a	  Pardubického	  kraje.	  	  
Na	  závěr	  soutěžního	  dne	  vždy	  proběhne	  galakoncert,	  na	  kterém	  vystoupí	  vítězné	  kapely	  a	  
muzikanti.	  V	  roce	  2014	  vystoupila	  písničkářka	  Pavlína	  Jíšová	  s	  dcerou	  Adélou	  Jonášovou.	  Vítězná	  
kapela	  Porty	  –	  Motýlí	  Defekt	  Pavlíně	  Jíšové	  pokřtila	  nové	  CD.	  	  V	  roce	  2014	  proběhlo	  oblastní	  kolo	  
Porty	  26.dubna	  v	  alternativním	  klubu	  TYJÁTR	  (	  bývalá	  kinokavárna	  Galaxie	  ).	  
V	  roce	  2014	  proběhla	  Porta	  ve	  Svitavách	  26.	  dubna.	  
	  
	  
e)	  34.	  Národní	  soutěž	  a	  výstava	  amatérské	  fotografie	  	  -‐	  vernisáž	  10.	  května	  2014	  
Od roku 1996 pořádáme vždy na jaře zahájení Národní soutěže a výstavy amatérské 

fotografie: 
přijetí přihlášených fotografií, výběr odbornou porotou - na výstavu a do katalogu (či do 

zapomnění….), instalace výstavy, výroba katalogu, psaní pozvánek – to vše předem…. 
…vyhlášení výsledků, předání diplomů, cen a kytiček, vernisáž výstavy, procházka 

vystavenými fotografiemi s odborníky – to vše 10. května letošního roku 
v Ottendorferově domě zahájení s gratulacemi, posléze v Muzeu vernisáž. Na vernisáži 



Strana  18 

vystoupila učitelka svitavské ZUŠ Pavla Šefrnová. 
Letos byla udělena Cena Ministerstva kultury v oboru Amatérské fotografie panu Rudolfu 

Němečkové. Cenu předala na slavnostním zahájení ředitelka odboru regionální kultura, 
paní Zuzana Malcová. 

Národní soutěž a výstava amatérské fotografie je volná otevřená soutěž, která dává šanci 
všem amatérským fotografům, volnost všem žánrům fotografie. Stačí málo: mít inspiraci, 
vzít fotoaparát, zmáčknout spoušť, vyvolat snímek, najít odvahu fotku poslat na naši 
adresu, mít štěstí u poroty, být vybrán do katalogu a na výstavu a přijet do Svitav a 
slavný s diplomem v ruce odejít do světa! Při slavnostním předávání byl vždy promítnut 
oceněný snímek. 

Opět proběhla diskuse nad vystavenými fotografiemi v sále městského muzea a galerie Tato 
diskuze byla spojena s odborným výkladem poroty. Teprve poté následovala prohlídka 
samotné výstavy v muzeu. 

Součástí katalogu se stalo CD s vystavenými fotografiemi. 
                                                                                                              
Porota pracovala ve složení: 
 
předseda     doc. MgA. Josef Ptáček 
členové   PhDr. Věra Matějů 

PhDr. Zuzana Školudová 
MVDr. Rudolf Němeček 

Mgr. Petr Vilgus 
Mgr. Jaroslav Šimon 
PaedDr. Milan Báča 
Jan Schmolling 
Tajemníci poroty  Milan Sedláček, Dagmar Schulzová 
Porota hodnotila: celkem zaslaných 1.158  snímků  od  168 autorů a 15 kolektivů 
 
	  
	  
f)	  FAPS	  (	  Festival	  amatérských	  pěveckých	  sborů)	  
 
11. ročník  Festivalu amatérských pěveckých sborů  
Ve Svitavách je dlouhá tradice pěveckých sborů. Středisko kulturních služeb města Svitavy 
pořádá od roku 1994 Festival amatérských pěveckých sborů. Na jeho vzniku a organizaci se 
od samého začátku podílejí dva největší svitavské sbory: Dalibor a Iuventus. 
 
Festival amatérských pěveckých sborů (dále jen FAPS) pořádáme jednou za dva roky o 
jarním víkendu – letos to bylo 16. -17.května. 
 
FAPS je nesoutěžní přehlídka. Jedná se především o společné setkání pěveckých sborů 

z celé republiky. Na počátku byly sbory vybírány na základě nahrávky své práce. 
Postupem let se okruh sborů ustálil. Do Svitav přijíždějí špičkové amatérské sbory z celé 
republiky  

FAPS je mezinárodní festival.  
FAPS není pouze setkání sborů. Je to taky tvůrčí práce. Sbory byly rozděleny do dvou 

ateliérů. Každý měl na starosti náš svitavský sbor: Iuventus a Dalibor. V ateliérech sbory 
s renomovanými lektory společně secvičují předem připravené skladby, které předvedou 
na závěrečném galakoncertu.V  letošním roce je ateliér jeden společný pro všechny 
sbory. Společnou skladbou je Carmina Burana. 



Strana  19 

 
Program 11. Festivalu amatérských pěveckých sborů: 
Zahajovací koncert, 16. května 2014, Fabrika Svitavy, 19 hodin 
Program: 
přehlídka pořádajících a zahraničních pěveckých sborů  
 
Slavnostní koncert, 17. května 2014, Fabrika Svitavy, 19 hodin 
Program: 
Carl Orff: CARMINA BURANA 
 
Spojené pěvecké sbory řídí dirigent Martin Franze 
 
Pěvecké sbory, která se zúčastnily letošního FAPSu: 
Comenius Lešno, Polsko, sbormistryně Alina Pietrzak 
česko-německý sbor YoungVentus, sbormistři Věra Burešová a Ralf Schubert 
Dalibor Svitavy, sbormistryně Miroslava Ducháčková 
Gaudium Gymnázia ve Svitavách, sbormistryně Věra Burešová 
Iuventus Svitavy, sbormistryně Věra Burešová 
Smíšený sbor Kantiléna Brno, sbormistr Martin Franze 
Smíšený sbor Kantila Křtiny, sbormistr Lukáš Sotolář 
Smíšený sbor Virtuosi di Mikulov, sbormistr Martin Franze 
 
Pořadatelé festivalu:  
SKS Svitavy 
PS DALIBOR Svitavy 
PS IUVENTUS Svitavy 
 
Prezidentka Festivalu: Dana Ludvíčková 
Umělecké ředitelky festivalu: Miroslava Ducháčková, Věra Burešová 
 
 
FAPS jsou dva dny vzájemných setkání, poznávání hudebního umění zúčastněných sborů, 

přátelská posezení i navazování nových kontaktů, tvořivá spolupráce všech zúčastěných 
v ateliérech, které odrážejí odlišnosti a kontrasty různých hudebních žánrů a stylů, to vše 
v zúčastněných zanechává nezapomenutelné zážitky. 

 
	  
	  
	  
	  
g)	  Dětská	  scéna	  Svitavy	  
Co	  je	  vlastně	  Dětská	  scéna?	  
Celostátní	  akce	  spojující	  Celostátní	  přehlídku	  dětského	  divadla	  a	  Celostátní	  přehlídku	  dětských	  
recitátorů.	  Koná	  se	  každoročně	  v	  červnu	  a	  to	  od	  roku	  1971.	  V	  letech	  2000	  -‐	  2010	  probíhala	  
v	  Trutnově.	  
Dětská	  scéna	  zahrnuje	  vystoupení	  dětských	  recitátorů	  vybraných	  ze	  14	  krajských	  postupových	  kol	  
	  a	  nejzajímavější	  inscenace	  dětských	  divadelních,	  loutkářských	  a	  recitačních	  souborů	  doporučených	  
	  ze	  13	  krajských	  postupových	  přehlídek,	  diskusní	  kluby	  a	  praktické	  semináře	  pro	  děti	  i	  dospělé	  
účastníky.	  
V	  roce	  2014	  jsme	  byli	  již	  počtvrté	  spolupořadateli	  (spolu	  s	  NIPOS	  Artama	  Praha)	  jedné	  ze	  dvou	  



Strana  20 

nejvýznamnějších	  amatérských	  přehlídek	  pořádaných	  na	  celorepublikové	  úrovni,	  která	  –	  vedle	  
Loutkářské	  Chrudimi	  -‐	  proběhla	  v	  Pardubickém	  kraji.	  	  
	  
	  

	  

	  

	  

PROGRAM	  	  DĚTSKÉ	  SCÉNY	  2014	  –	  SVITAVY	  

	  
PÁTEK	  13.	  června	   	   	  

15.00	  –	  18.00	   vystoupení	  recitátorů	  3.	  Kategorie	  	  –	  kino	  Vesmír	  

	   	  

	  

	  

SOBOTA	  14.	  června	   	   	  

9.00	  –	  12.00	   vystoupení	  recitátorů	  4.	  Kategorie	  –	  kino	  Vesmír	  

	  

10.00	  –	  12.00	  a	  13.50	  –	  15.50	   	  

1.	  blok	  přehlídky	  -‐	  Fabrika	   	  

	   „Návyková	  látka“	  (361.	  díl	  seriálu)	   	   	   Eláhop!	  ZUŠ	  Jižní	  Město	  

	   Jednou	  v	  Chelmu…	   	   Dětský	  dramatický	  soubor	  Divadlo	  Vydýcháno,	  ZUŠ	  Liberec	  

	   Karkulkoviny	  aneb	  Průvodce	  nezkušeného	  diváka	  oblíbenými	  žánry	   	  

	   prostřednictvím	  známého	  příběhu	  O	  Červené	  karkulce	  

	   KUK!	  +	  kuk!	  +	  Zpátečníci,	  ZUŠ	  Štítného,	  Praha	  3	  

	   	  

20.30	  -‐	  Fabrika	   	  

Poslední	  trik	  Georgese	  Mélièse,	  Divadlo	  DRAK	  Hradec	  Králové	   	  

	  

	  

	  

NEDĚLE	  15.	  června	   	   	  

9.00	  –	  11.30	   vystoupení	  recitátorů	  2.	  kategorie	  –	  kino	  Vesmír	   	  

10.00	  –	  12.05	  a	  15.00	  –	  17.15	  	  -‐	  Fabrika,	  divadlo	  Trám	  

	   2.	  blok	  přehlídky	  	  

	   O	  Janě	  E.	   	  	  Dohráli	  jsme,	  ZUŠ	  Uherské	  Hradiště	  -‐	  Fabrika	   	  

	   PFÚ:	   	   Naopak,	  Dramatická	  školička	  Svitavy	  –	  Divadlo	  Trám	  

	   Atrakce:	   	  	  	  ZUŠ	  V.	  Nováka,	  Jindřichův	  Hradec	  -‐	  Fabrika	  



Strana  21 

	   	  

20.30	  -‐	  náměstí	  Míru	  u	  fontány	   	  

	   Příhody	  kluka	  BomBarďáka	  (koncert)	  -‐	  Michal	  Dalecký,	  Filip	  Nebřenský,	  Jiří	  Jelínek	   	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  (koncert)	  

	  

	  

	  

PONDĚLÍ	  16.	  června	   	   	  

9.00	  –	  11.05	  a	  14.00	  –	  16.05	  –	  Fabrika	  

	   3.	  blok	  přehlídky	   	  

	   O	  sedmi	  dnech:	   	   Dramatický	  soubor	  ZŠ	  Železnická,	  Jičín	  

	   Kůzlátka,	  zavírejte	  vrátka:	  	   	  	  DK	  Čáslavice	  

	   Analfabeta	  Negramotná:	   	  	  dRáčci	  Roveňáčci,	  ZŠ	  a	  MŠ	  Rovensko	  

	   Bert	  a	  Naďa	  :	   	   Kámoš	  drámoš,	  ZUŠ	  Turnov	  

	   	  

	  

19.15	  –	  20.30	  a	  20.45	  –	  22.00	  –	  Divadlo	  Trám	   	  	  

	   Haló,	  Jácíčku:	   Málo,	  Dramatická	  školička	  při	  SKS	  města	  Svitavy	   	  

	   Pohyblivé	  obrázky:	   Hana	  Voříšková	  a	  Helena	  a	  Jiří	  Vedralovi,	  Choceň	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  (Hosté	  Dětské	  scény)	  

	   	  

	  

	  

ÚTERÝ	  17.	  června	   	   	  

9.00	  –	  11.40	  a	  14.00	  –	  16.45	  -‐	  Fabrika	  

	   4.	  blok	  přehlídky	  	  

	   Cínový	  vojáček	   	   Stinné	  stránky,	  ZUŠ	  F.	  L.	  Gassmanna,	  Most	  

	   Císařovy	  nové	  šaty	  	   	  	  DěS,	  Městské	  divadlo	  Český	  Krumlov	  

	   STA.PO.ČE	  (Staré	  pověsti	  české)	  DS	  Štěkáček,	  SVČ	  Opava	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Divadlo	  Trám:	  

	   Čokoláda	  	   	  	  	  Divadlo	  Cára	  Carara,	  Roztoky	  

20.00	  -‐	  Farní	  stodola	  

	   k	  tanci	  a	  poslechu	  zahrají	  The	  Dozing	  Brothers	  Dixieland	  Jazz	  Band	  (Svitavy)	   	  

	   a	  Ošklivé	  sestry	  (Svitavy,	  Pomezí),	  divadelní	  hříčku	  Láska	  prochází	  žaludkem	  

	   zahraje	  soubor	  ZUŠ	  V.	  Nováka,	  Jindřichův	  Hradec	  

	  



Strana  22 

	  

	  

STŘEDA	  18.	  června	   	   	  

	  9.00–11.00	  a	  14.00–16.00	  -‐	  	  Fabrika	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  5.	  blok	  přehlídky	  	  

	   Kluk	  v	  sukních	   	   Zatímbezejména,	  G	  a	  ZŠ	  Fr.	  Křižíka,	  Plzeň	  

	   JÓÓÓ,	  ty	  matky	  	   Na	  poslední	  chvíli,	  ZUŠ	  Ostrov	  

	   Trpaslík	  byl	  lesa	  král	  	   Taneční	  studio	  Light	  při	  ZUŠ	  Na	  Popelce,	  Praha	  5	  

	   5.	  blok	  přehlídky	  –	  vystoupení	  pro	  účastníky	  Dětské	  scény	  

	   Kluk	  v	  sukních	   Zatímbezejména,	  G	  a	  ZŠ	  Fr.	  Křižíka,	  Plzeň	  

	   JÓÓÓ,	  ty	  matky	  	   Na	  poslední	  chvíli,	  ZUŠ	  Ostrov	  

	   Trpaslík	  byl	  lesa	  král	  	   Taneční	  studio	  Light	  při	  ZUŠ	  Na	  Popelce,	  Praha	  

	  

	  
	  
	  
h)	  Svitavské	  letní	  slavnosti	  
Prázdniny	  v	  parku	  
	  
Letní	  kulturní	  program	  Svitavských	  letních	  slavností	  v	  roce	  2010	  byl	  přestěhován	  z	  náměstí	  Míru	  do	  
Parku	  Jana	  Palacha	  a	  na	  Zahradu	  muzea.	  Od	  června	  do	  4.	  září	  –	  tedy	  dne	  Pouti	  ke	  svatému	  Jiljí	  –	  
dne,	  kdy	  letošní	  letní	  slavnosti	  skončily.	  V	  Parku	  Jana	  Palacha	  byla	  v	  roce	  2009	  vybudovaná	  kavárna	  
Oskara	  Schindlera	  a	  informační	  centrum.	  Vedle	  kavárny	  bylo	  postaveno	  venkovní	  pódium.	  Proto	  
jsme	  letní	  kulturní	  aktivity	  v	  roce	  2010	  přemístili	  právě	  sem	  a	  v	  roce	  2014	  v	  nich	  pokračujeme..	  
Akce	  v	  Parku	  Jana	  Palacha	  jsme	  nazvali:	  Prázdniny	  v	  Parku.	  
Od	  června	  do	  září	  –	  Muzikantské	  soboty	  na	  pódiu	  u	  Kavárny	  v	  Parku.	  Zahrály,	  folkové	  i	  jiné	  kapely	  	  
a	  něco	  málo	  hostů.	  Vždy	  v	  sobotu	  večer	  –	  jednou	  za	  čtrnáct	  dní.	  
	  Neděle	  v	  parku	  –	  opět	  od	  června	  až	  do	  září	  se	  střídaly	  promenádní	  koncerty	  (tolik	  let	  jsme	  je	  
slýchali	  na	  našem	  náměstí)	  s	  divadly	  pro	  děti	  –	  tedy	  Pohádkovou	  nedělí.	  Každou	  neděli	  odpoledne.	  
Pátky	  v	  červenci	  a	  srpnu	  byly	  v	  parku	  vyhrazeny	  promítání	  letního	  kina	  –	  poprvé!	  
Prázdniny	  v	  Parku	  Jana	  Palacha	  v	  roce	  2014:	  
	  
ČERVEN	  2014	  	  
	  
24.	  /	  Ne	  /	  14:00	  hodin	  /	  Park	  Jana	  Palacha	  	  
Promenádní	  koncert	  v	  parku	  	  
K	  poslechu	  i	  promenádě	  zahráli:	  Dětský	  dechový	  orchestr	  ZUŠ	  Svitavy	  a	  Jarda	  Gang	  pod	  vedením	  
kapelníka	  Jaroslava	  Dvořáka.	  
	  
ČERVENEC	  	  
	  
4.	  Letní	  kino:	  Sametoví	  vrazi	  
	  
6.	  	  	  Park	  Jana	  Palacha	  -‐	  Pohádky	  v	  Parku	  Jana	  Palacha	  
	  	  	  	  	  	  Divadlo	  ŠUS	  Rokycany:	  Červená	  Karkulka,	  Čtyři	  pohádky	  
	  



Strana  23 

12.	  náměstí	  Míru	  -‐	  Pivní	  slavnosti	  2014	  
	  	  	  	  	  	  V	  rámci	  slavností	  vystoupí	  skupiny	  Ponny	  Expres,	  Kaderus	  Blues,	  JAROSLAV	  UHLÍŘ	  
	  	  	  	  	  	  	  A	  KAPELA,	  Znouzectnost,	  Kilt	  a	  BezLimitu.	  
	  
13.	  Park	  Jana	  Palacha	  -‐	  Promenádní	  koncert	  v	  Parku	  Jana	  Palacha	  
	  	  	  	  	  	  Dechový	  orchestr	  Astra	  (Svitavy)	  
	  
18.	  Letní	  kino:	  Mettalica:	  Some	  Kind	  of	  Monster	  
	  
20.	  Park	  Jana	  Palacha	  -‐	  Pohádky	  v	  Parku	  Jana	  Palacha	  
	  	  	  	  	  	  	  Dřevěné	  divadlo	  Jana	  Hrubce:	  Princezna	  na	  hrášku,	  O	  zlaté	  rybce	  
	  
25.	  Letní	  kino:	  Revival	  
	  
27.	  Park	  Jana	  Palacha	  -‐	  Promenádní	  koncert	  v	  Parku	  Jana	  Palacha	  
	  	  	  	  	  	  Dechová	  hudba	  Pohoranka	  (Sebranice)	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
SRPEN	  	  
	  
1.	  Letní	  kino:	  Černý	  Petr	  
	  
3.	  Park	  Jana	  Palacha	  -‐	  Pohádky	  v	  Parku	  Jana	  Palacha	  
	  	  	  	  Liduščino	  divadlo	  (Praha):	  Kudy	  cesta	  do	  pohádky,	  Zpívánkový	  kabaret	  
	  
8.	  Letní	  kino:	  Králova	  řeč	  
	  
10.	  Park	  Jana	  Palacha	  -‐	  Promenádní	  koncert	  v	  Parku	  Jana	  Palacha	  
	  	  	  	  	  	  Dechová	  hudba	  Malohanačka	  (Velké	  Opatovice)	  
	  
16.	  Park	  Jana	  Palacha	  -‐	  Písničkáři	  v	  parku	  2014	  
	  	  	  	  	  	  	  Marek	  Vojtěch,	  Mirka	  Miškechová	  ,Monty	  
	  
15.	  Letní	  kino:	  Starci	  na	  chmelu	  
	  
17.	  Park	  Jana	  Palacha	  -‐	  Pohádky	  v	  Parku	  Jana	  Palacha	  
	  	  	  	  	  	  	  Divadlo	  Harmonika	  (Praha)	  -‐	  Kouzelný	  hrnec,	  Pohádka	  o	  písničce	  
	  
24.	  Park	  Jana	  Palacha	  -‐	  Promenádní	  koncert	  v	  Parku	  Jana	  Palacha	  
	  	  	  	  	  	  	  Dechový	  orchestr	  Svitavská	  dvanáctka	  
	  
22.	  Letní	  kino:	  	  Zapomenuté	  světlo	  
	  
31.	  Park	  Jana	  Palacha	  -‐	  Pohádky	  v	  Parku	  Jana	  Palacha	  
	  	  	  	  	  	  Bilbo	  Compagnie	  Jiřího	  Reidingera	  -‐	  Kvak	  a	  Žbluňk,	  Cirkus	  Chauve	  
	  
	  



Strana  24 

Prázdniny	  v	  Parku	  se	  staly	  součástí	  kulturní	  nabídky	  ve	  městě	  Svitavy.	  A	  tvoří	  program	  letní	  nabídky	  
pro	  občany	  města	  i	  návštěvníky.	  Zároveň	  oživují	  zregenerovaný	  Park	  Jana	  Palacha	  
	  
Svitavské	  letní	  slavnosti	  vyvrcholily	  již	  tradiční	  Poutí	  ke	  svatému	  Jiljí	  –	  v	  neděli	  7.	  září.	  	  
Pouti	  předcházel	  koncert	  jedné	  z	  nejúspěšnějších	  českých	  kapel	  MANDRAGE	  (5.	  ZÁŘÍ)	  
a	  
22.	  Slavnost	  dechových	  hudeb	  +	  4.	  Přehlídka	  mažoretek	  6.	  září	  po	  celý	  den.	  	  
	  
	  
	  
	  
i)	  Podzimní	  setkání	  divadel	  -‐	  POSED	  
POSED 2014  
POSED je podzimní setkání divadel. Posed je amatérská divadelní přehlídka, tvůrčí dílna a 
setkání divadelních nadšenců odkudkoliv. Probíhá vždy (jak název napovídá) na podzim a 
to v divadle Trám a výjimečně i jinde. A probíhá odnepaměti… 
POSED roku 2014 byl věnován životu a dílu Edwarda Leara. Zúčastnili se ho divadelníci ze 
Svitav, Jaroměře a Roztok u Prahy. 
pátek	  21.	  listopadu:	  
18:00	  hodin	  divadlo	  Trám:	  tvůrčí	  dílna:	  
Život	  a	  dílo	  Edwarda	  Leara	  –	  divadlo,	  hudba,	  obrazy	  
	  
20:30	  hodin	  klub	  Tyjátr:	  koncert	  kapely	  Helemese	  z	  Kyjova	  
	  
sobota	  22.	  listopadu:	  
15:00	  hodin	  divadlo	  Trám:	  pohádka	  Z	  tajného	  deníku	  Smolíčka	  Pé.	  
Hraje	  studio	  DAMÚZA	  
	  
	  
	  
	  
	  
j)	  Vánoce	  ve	  Svitavách	  
1.	  prosince	  Začátek	  adventu	  –	  První	  adventní	  neděle	  
vernisáž	  v	  muzeu,	  rozsvěcení	  vánočního	  stromu	  s	  troubením,	  Vánoční	  hrou	  a	  adventní	  koncert	  v	  
kostele	  Navštívení	  Panny	  Marie	  –	  koncert	  organizuje	  ZUŠ	  Svitavy	  spolu	  s	  SKS.	  
Pekelný	  Mikuláš	  –	  organizuje	  DDM	  Tramtárije	  v	  Nadaci	  Josefa	  Plívy	  
5.12.	  Mikulášská	  besídka	  
Nezvěte	  si	  Mikuláše	  a	  čerty	  domů,	  přijďte	  do	  Fabriky.	  Pořádá	  MC	  Krůček	  
8.	  prosince	  Vánoce	  ve	  Svitavách:	  Druhá	  adventní	  neděle	  
	  tradiční	  akce:	  Vánoční	  zvyky	  a	  obyčeje,	  výstava	  betlémů	  –	  v	  muzeu,	  Ottendorferův	  dům	  –	  Muzeum	  
esperanta	  –	  marcipánové	  vánoce,	  Fabrika	  Svitavy	  –	  děti	  si	  připravují	  samy	  vánoce,	  na	  náměstí	  Míru	  	  
–	  Vánoční	  trhy,	  klub	  TYJÁTR	  –	  nonstop	  pohádky	  pro	  děti.	  	  
15.	  a	  22.	  prosince	  Třetí	  a	  Čtvrtá	  adventní	  neděle	  
Vánoční	  dílna	  patchworku	  a	  vánoce	  s	  vůní	  dřeva	  v	  muzeu,	  koncerty,	  divadla.	  
24.	  prosince	  Štědrý	  večer	  v	  muzeu	  
Opět	  se	  po	  dvaadvacáté	  hodině	  otevřely	  brány	  muzea,	  aby	  před	  půlnoční	  mší	  nabídli	  návštěvníkům	  
čaj	  s	  rumem,	  koledy	  v	  podání	  svitavských	  muzikantů	  a	  setkání	  s	  přáteli.	  
31.	  prosince	  Silvestrovský	  ohňostroj	  v	  17:57	  hodin	  na	  náměstí	  Míru	  
	  



Strana  25 

k)	  TOP	  akce	  2014	  
Masopust	  ve	  Svitavách	  
Náměstí	  Míru	  8.	  března	  
	  
27.	  března	  Velikonoce	  ve	  Svitavách	  
Na	  Škaredou	  středu	  byly	  stromy	  na	  náměstí	  vyzdobeny	  kraslicemi,	  byl	  připraven	  velikonoční	  
jarmark,	  pouliční	  divadlo	  s	  velikonoční	  tématikou,	  koncerty	  kapel,	  malá	  zoologická	  zahrada	  
s	  domácími	  zvířaty–	  vše	  na	  náměstí	  Míru.	  
	  
Brány	  památek	  dokořán	  
Náměstí	  Míru	  a	  Kukle,	  26.	  dubna	  
Přivítání	  jara	  na	  náměstí	  Míru	  
Zahájení	  jarní	  turistické	  sezóny,	  biojarmark,	  vynášení	  Moreny,	  koncerty,	  sportovní	  aktivity	  	  
na	  stadionu,	  ve	  sportovní	  hale,	  v	  plaveckém	  bazénu	  	  
	  	  
duben	  Hledání	  hvězdy	  Davidovy	  –	  měsíc	  holocaustu	  
Měsíc	  výstav,	  přednášek,	  filmů,	  divadel	  a	  koncertů	  s	  tématikou	  holocaustu	  –	  pořádá	  Městské	  

muzeum	  a	  galerie	  ve	  Svitavách.	  SKS	  pořádá	  koncerty,	  divadelní	  představení:	  
24.	  dubna:	  NOACH	  –	  koncert	  v	  Ottendorferově	  domu	  
	  
Květen-‐	  září:	  Svitavské	  letní	  slavnosti	  2014	  
V	  Parku	  Jana	  Palacha	  a	  na	  náměstí	  Míru:	  koncerty,	  divadla	  pro	  děti	  
	  
24.	  května	  Den	  rododendronů	  +	  Voříškijáda	  
Slavnost	  kvetoucích	  rododendronů	  v	  Parku	  Jana	  Palacha.	  Prodejní	  výstava	  výpěstků	  místních	  
zahradníků,	  koncerty	  kapel,	  divadla	  pro	  děti,	  doprovodný	  program	  -‐	  	  vše	  v	  Parku	  Jana	  Palacha	  
Voříškijáda:	  benefiční	  akce	  na	  záchranu	  osamělých	  psů	  voříšků	  pořádá	  Zelené	  Vendolí.	  
6.	  Den	  zvířat	  se	  Záchrannou	  stanicí	  Zelené	  Vendolí	  a	  4.	  Den	  rododendronů	  
Slavnost	  kvetoucích	  rododendronů,	  benefice	  na	  záchranu	  osamělých	  psů,	  show	  dravých	  ptáků,	  
agility,	  prezentace	  Hasičského	  záchranného	  sboru	  a	  Policie	  ČR,	  představení	  zahrádkářů	  a	  prodej	  
výpěstků	  a	  další	  doprovodné	  akce.	  Během	  slavnosti	  vystoupily	  kapely	  	  Hotovo	  a	  na	  závěr	  známá	  
úvalská	  kapela	  Medvěd	  009.	  
	  
13.-‐19.	  června	  Dětská	  scéna	  
43.	  celostátní	  přehlídka	  dětského	  divadla	  a	  43.	  celostátní	  přehlídka	  a	  dílna	  dětských	  recitátorů	  
podruhé	  proběhla	  ve	  dnech	  13.-‐19.	  června	  ve	  Svitavách.	  Již	  podruhé.13.-‐	  15.	  června	  přednášeli	  
nejlepší	  recitátoři	  v	  kině	  Vesmír.	  Dílny	  proběhly	  na	  zdravotnické	  škole	  a	  v	  městském	  muzeu	  a	  
galerii.14.-‐18.	  června	  	  ve	  Fabrice	  a	  v	  divadle	  Trám	  hrály	  nejlepší	  dětské	  divadelní	  soubory	  z	  celé	  
republiky.	  Hrálo	  se	  	  vždy	  dopoledne	  a	  odpoledne.	  Děti	  z	  hrajících	  souborů	  se	  zúčastnily	  dílen	  ve	  
speciální	  škole	  a	  po	  celém	  městě.	  Seminaristé	  se	  vzdělávali	  po	  celou	  dobu	  přehlídky	  v	  pěti	  
seminářích	  ve	  všech	  koutech	  Fabriky.	  Dětská	  scéna	  je	  nejvýznamnější	  amatérskou	  přehlídkou	  –	  
vedle	  Loutkářské	  Chrudimi	  	  –	  pořádanou	  v	  Pardubickém	  kraji.	  
	  
6.	  června	  Dětský	  den	  
Vystoupení	  svitavských	  škol	  v	  Parku	  Jana	  Palacha,	  Program	  MC	  Krůček	  pro	  nejmenší	  –	  hry,	  soutěže,	  
pohádky.	  Koncert	  	  projektu	  Pískomil	  se	  vrací	  na	  závěr.	  Organizoval	  DDM	  Tramtárije.	  
	  
	  
	  
26.	  června	  v	  19:30	  hodin	  koncert	  Smetanovy	  Litomyšle	  
V	  rámci	  Smetanovy	  Litomyšle	  proběhl	  ve	  Fabrice	  Svitavy	  mimořádný	  koncert!	  Jedná	  se	  již	  o	  pátý	  



Strana  26 

externí	  koncert	  ve	  Svitavách	  v	  rámci	  Smetanovy	  Litomyšle.	  	  
Gypsy	  Baroque	  
Unikátní	  projekt	  dvou	  virtuózních	  souborů	  vychází	  z	  proměn	  a	  inspirací	  hudby	  barokní	  éry	  a	  hudby	  
etnické	  -‐	  především	  cikánského	  folklóru.	  V	  nápaditých	  aranžmá	  a	  improvizacích	  však	  zazní	  i	  proslulá	  
díla	  romantismu.	  Cigánski	  Diabli	  -‐	  Borocco	  sempre	  giovane	  
	  
	  
	  
12.	  července	  Slavnosti	  piva	  
Na	  náměstí	  Míru	  ochutnávka	  nejrůznějších	  druhů	  piv.	  	  
Slavnosti	  piva	  –	  Pivo,	  jídlo,	  soutěže	  a	  kapely	  pod	  širým	  nebem.	  
Součástí	  Slavností	  piva	  byly	  také	  koncerty	  kapel:	  Ponny	  Express,	  Kaderus	  Blues,	  Jaroslav	  Uhlíř	  a	  	  
Kapela,	  Znouzectnsot,	  Kilt,	  BezLimitu	  
	  
25.	  -‐	  26.	  července	  –	  Rosnička	  Festival	  taneční	  hudby	  
	  
1.	  	  -‐	  6.	  	  září	  Řezbářský	  plenér	  A.	  Petruse	  
Setkání	  řezbářů	  na	  svitavském	  stadionu	  a	  vznik	  nových	  soch,	  předání	  soch	  starostovi	  města	  	  
–	  po	  ukončení	  memoriálu	  bude	  areál	  stadionu	  zdobit	  již	  25	  třímetrových	  plastik.	  	  	  
1.	  	  -‐	  	  7.	  září	  vyvrcholení	  Svitavských	  letních	  slavností	  2014	  -‐	  Top	  týden	  
Svitavské	  letní	  slavnosti	  probíhají	  tradičně	  od	  června	  do	  Pouti	  k	  svatém	  Jiljí	  
V	  posledním	  týdnu	  probíhají	  velké	  koncerty	  ,	  slavnost	  dechovek	  a	  přehlídka	  mažoretek	  
na	  náměstí	  Míru	  	  
5.	  září	  koncert	  kapely	  Mandrage	  	  –	  na	  náměstí	  
	  
7.	  září	  Pouť	  ke	  svatému	  Jiljí	  
Tradiční	  svitavská	  pouť,	  pořádáme	  od	  roku	  1992:	  stánky	  s	  řemesly,	  občerstvení,	  historický	  program	  
s	  jarmarkem	  a	  dobovým	  koloritem,	  cimbál,	  regionální	  kapely,	  pouliční	  divadla	  a	  kejklíři	  –	  vše	  na	  
náměstí	  Míru.	  Historický	  program	  ke	  stoletému	  výročí	  vypuknutí	  první	  světové	  války	  zajistila	  
agentura	  REX	  z	  Brna.	  Večer:	  koncert	  v	  kostele	  svatého	  Jiljí	  
	  
15.	  září	  Dny	  evropských	  památek	  
Celoevropská	  akce	  EHD	  -‐	  zpřístupnění	  ne	  běžně	  otevřených	  památek,	  vyhlídky	  na	  okolí	  z	  nejvyšších	  
bodů	  ve	  městě,	  doprovodný	  program	  
	  
27.	  září	  Slavnosti	  vína	  
	  náměstí	  Míru	  
Svatováclavský	  košt	  -‐	  Tradiční	  zářijová	  oslava	  vína	  
Ochutnávka	  různých	  druhů	  vín,	  sýrových	  specialit,	  slaného	  pečiva	  a	  steaků.	  	  
K	  degustaci	  zahráli:	  
Cimbálová	  muzika	  Tomáše	  Zouhara,	  Bezobratři,	  Ponožky	  Pana	  semtamťuka,	  Kilt	  a	  na	  závěr	  kapela	  
Scandaal	  
	  
4.	  října	  Pohádkový	  les	  
TOM	  Zálesáci	  pořádají	  19.	  ročník	  pochodu	  pohádkovým	  lesem	  s	  řadou	  překvapení	  a	  veselými	  
hrátkami	  v	  cíli	  –	  kolem	  Rosničky.	  V	  rámci	  Pohádkového	  lesa	  vystoupilo	  brněnské	  Divadlo	  Koráb.	  
	  
21.	  –	  22.	  Listopadu	  	  POSED	  
POdzimní	  SEtkání	  Divadel.	  Tradiční	  přehlídka	  svitavských	  amatérských	  souborů	  s	  amatérskými	  
divadelníky	  z	  Česka	  i	  zahraničí.	  Součástí	  setkání	  je	  i	  dílna.	  Vše	  se	  odehrává	  v	  divadle	  Trám.	  
Doprovodný	  program	  proběhl	  v	  klubu	  TYJÁTR.	  POSED	  organizuje	  Dramatická	  školička	  Svitavy	  a	  



Strana  27 

Céčko	  Svitavy.	  
	  
11.	  listopadu	  Průvod	  za	  svatým	  Martinem	  
Lampionový	  průvod	  z	  náměstí	  Míru	  do	  parku	  Jana	  Palacha	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Na	  náměstí	  se	  odehrál	  výjev	  ze	  života	  svatého	  Martina	  a	  lidé	  se	  podělili	  navzájem	  o	  sladké	  podkovy.	  
Poté	  se	  průvod	  vydal	  do	  parku.	  Účastníky	  čekalo	  občerstvení	  a	  pravé	  svatomartinské	  víno.	  

	  
Vánoce	  ve	  Svitavách:	  
1.prosince:	  První	  adventní	  neděle	  
Rozsvěcení	  vánočního	  stromu:	  Brass	  Band	  Svitavy	  +	  koledy	  DDM	  Svitavy	  
17:30	  adventní	  koncert	  ZUŠ	  Svitavy	  v	  kostele	  Navštívení	  Panny	  Marie	  
	  
8.	  prosince:	  Druhá	  adventní	  neděle	  –	  Vánoce	  ve	  Svitavách	  
	  tradiční	  akce:	  Vánoční	  zvyky	  a	  obyčeje,	  výstava	  betlémů	  –	  v	  muzeu,	  Ottendorferův	  dům	  –	  Muzeum	  
esperanta	  –	  marcipánové	  vánoce,	  Fabrika	  Svitavy	  –	  děti	  si	  připravují	  samy	  vánoce,	  bleší	  trh	  ve	  
Fabrice	  
	  na	  náměstí	  Míru:	  Vánoční	  trhy,	  klub	  TYJÁTR	  –	  nonstop	  pohádky	  pro	  děti	  
	  
31.	  prosince	  Silvestrovský	  ohňostroj	  v	  17:57	  hodin	  na	  náměstí	  Míru	  –	  občerstvení,	  
	  
	  
	  
3.	  Investice,	  opravy,	  údržba	  a	  rekonstrukce	  budov	  ve	  správě	  SKS	  
Fabrika	  Svitavy	  

1) Propojení	  dětského	  oddělení	  MK	  s	  prostorem	  bývalé	  internetové	  kavárny	  ve	  II.	  NP.	  
Instalace	  protipožárních	  dveří	  vybavených	  elektromagnetickým	  zámkem	  napojeným	  na	  
EPS.	  

2) Realizace	  roletových	  systémů	  v	  prostoru	  otevřeného	  baru	  ve	  foyer.	  Instalace	  umožňuje	  
ponechávat	  v	  baru	  veškerý	  sortiment	  bez	  nutnosti	  přesouvání,	  jak	  tomu	  bylo	  v	  minulosti.	  

3) Generální	  výměna	  hydraulických	  náplní	  v	  obou	  výtazích	  ve	  Fabrice.	  	  
4) Instalace	  výstavních	  segmentů	  v	  kruhové	  chodbě	  u	  auly	  ve	  III.	  NP	  vedlo	  ke	  zvýšení	  výstavní	  

kapacity	  celého	  prostoru	  a	  zároveň	  k	  zútulnění	  této	  časti	  chodby.	  	  
5) Oprava	  klimatizace	  v	  prostorách	  CMS	  studia.	  

Oprava	  podlahového	  automatu	  
Oprava	  projektoru	  v	  aule	  
Oprava	  kopírky	  
	   	  
Kino	  Vesmír,	  kinokavárna	  Galaxie,	  divadlo	  Trám	  
Rekonstrukce	  zdroje	  tepla	  a	  úpravy	  a	  vyvážení	  otopné	  soupravy	  v	  objektu	  kina	  Vesmír	  	  
Oprava	  opony	  v	  kině	  Vesmír.	  
Oprava	  maringotky	  pro	  letní	  kino	  +	  technická	  kontrola	  promítacího	  zařízení	  
Oprava	  elektroinstalace	  v	  divadle	  Trám	  
	  
	  
	  
	  
	  



Strana  28 

4.	  Činnost	  SKS:	  
	  
A.	  Systém	  mládež	  a	  kultura	  
V	  loňském	  roce	  navštívilo	  23	  školních	  hudebních	  a	  divadelních	  pořadů	  kolem	  cca	  2,5	  tisíce	  mladých	  
diváků	  	  v	  divadle	  Trám,	  Ottendorferově	  domě	  a	  ve	  Fabrice	  Svitavy.	  	  30	  filmových	  titulů	  zhlédlo	  za	  
stejnou	  dobu	  téměř	  3	  tisíce	  diváků.	  Dobrou	  spolupráci	  má	  SKS	  se	  speciálními	  školami	  a	  sdruženími	  
pro	  tělesně	  a	  mentálně	  postižené.	  Tito	  klienti	  se	  pravidelně	  zúčastňují	  školních	  pořadů,	  které	  
absolvují	  se	  slevou	  nebo	  zcela	  zdarma	  	  –	  Dětské	  centrum,	  Speciální	  mateřská	  škola,	  Speciální	  a	  
praktická	  škola,	  Domov	  na	  rozcestí,	  Denní	  centrum	  Světlanka,	  Paprsek	  Velké	  Opatovice	  apod.	  	  
	  	  
	  
Pořady	  pro	  školy	  v	  roce	  2014	  
	  
Leden	  
13.	  ledna	  /	  divadlo	  Trám	   	   	  
Sněhurka,	  Malé	  divadélko	  Praha	  	  
	   	  	  
20.	  ledna	  /	  Fabrika	  Svitavy	   	  
Rákosníček	  a	  jeho	  rybník,	  Divadlo	  Scéna	  Zlín	  	  
	   	   	   	  
23.	  ledna	  /	  Ottendorferův	  dům	   	  
Interaktivní	  koncert,	  	  Clarinet	  factory	  a	  Alan	  Vitouš	  
	  
	  
Únor	  
Divadelní	  společnost	  Julie	  Jurištové	  Praha,	  O	  medvědu	  Ondřejovi	   	   	   	  
20.	  února	  	  /	  Fabrika	  Svitavy	  	  	   	   	  
	  
Divadlo	  Já	  to	  jsem	  Drahotěšice,	  Kolotoč	  pohádek	   	   	   	   	  
24.	  února	  	  /	  divadlo	  Trám	  	  
	  
Březen	  
Pražský	  komorní	  balet	  Praha,	  Kdo	  je	  na	  světě	  nejmocnější?	  	   	  
5.	  března	  	  /	  Fabrika	  Svitavy	  
	  
Divadlo	  HP	  Praha,	  O	  princezně,	  Luciášovi	  a	  makových	  buchtách	  
18.	  března	  	  /	  Fabrika	  Svitavy	   	   	   	  
	  
	  Divadelní	  spolek	  Koňmo	  Kardašova	  Řečice,	  Jak	  šlo	  vejce	  na	  vandr	  	   	   	   	  	  
26.	  března	  	  /	  Fabrika	  Svitavy	   	   	   	  
	  
Duben	  
Divadlo	  DRAK	  Hradec	  Králové,	  Podivuhodný	  cirkus	  doktora	  Tarzana	   	  
1.	  dubna	  	  /	  Fabrika	  Svitavy	   	   	  
	  
Květen	  
Divadlo	  DRAK	  Hradec	  Králové,	  Ikarus	   	   	   	   	   	   	   	  
21.	  května	  	  /	  Fabrika	  Svitavy	  	   	   	   	  
	  
Divadlo	  Pohádka	  Praha,	  Honza	  a	  čert	   	   	   	   	  
27.	  května	  	  /	  Fabrika	  Svitavy	   	   	   	  



Strana  29 

	  
Červen	  
Skupina	  MARBO	  Dobrochov,	  Tajemství	  písniček	  a	  Kapely	  a	  jejich	  složení	  
2.	  června	  	  /	  Fabrika	  Svitavy	   	   	   	   	   	   	  
	  	  
	  
Fabrika	  Svitavy	  	  
Divadelní	  představení	  dětských	  souborů	  –	  43.	  Dětská	  scéna	  
	  
Září	  
25.	  září	  /	  Fabrika	  Svitavy	  	   	  
O	  dvanácti	  měsíčkách,	  	  Mladá	  scéna	  Ústí	  nad	  Labem	  
	  
Říjen	  
2.	  října	  /	  divadlo	  Trám	   	   	  
Princezna	  na	  hrášku,	  Divadlo	  Koráb	  Brno	  
	  
13.	  října	  /	  divadlo	  Trám	   	   	  
Malířská	  pohádka,	  Divadlo	  Matýsek	  Nový	  Bor	  
	  
21.	  října	  /	  Fabrika	  Svitavy	   	   	  
Čarodějná	  pohádka,	  Divadýlko	  Mrak	  Havlíčkův	  Brod	  
	  
	  
	  
Listopad	  
6.	  listopadu	  /	  Fabrika	  Svitavy	   	  
Mezinárodní	  dětský	  folklorní	  festival,	  Tradice	  Evropy	  Pardubice	  
	  
7.	  listopadu	  /	  Fabrika	  Svitavy	   	   	  
Komunismus,	  Divadelní	  soubor	  E.	  Vojana	  Brněnec	  
	  
14.	  listopadu	  /	  divadlo	  Trám	  	  	   	  
Nosáčkova	  dobrodružství	  (Pinocchio),	  Hravé	  divadlo	  Brno	  
	  
Prosinec	  
4.	  prosince	  /	  divadlo	  Trám	   	   	  
Kde	  se	  vzaly	  vánoce?	  Hudební	  agentura	  P.	  Kubece	  
	  
8.	  prosince	  /	  divadlo	  Trám	   	  	  	  
Malostranská	  zimní	  pohádka,	  Divadlo	  M.	  Kopeckého	  Praha	  
	  
10.	  prosince	  /	  Fabrika	  Svitavy	   	   	  	  	  	  
Hej,	  mistře!	  	  Divadlo	  DRAK	  Hradec	  Králové	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  



Strana  30 

B.	  Dramatická	  školička	  	  
	  
Zpráva o činnosti Dramatické školičky za rok 2014 
 
 
Projekt Medvěd medvědu medvědem 
Rok 2014 byl pro Dramatickou školičku ve znamení celoročního projektu Medvěd medvědu 

medvědem. Východiskem tohoto experimentu byla myšlenka propojit jedním tématem 
všechny věkové třídy a soubory Dramatické školičky. Hledali jsme s každou skupinou 
v literatuře takové motivy a příběhy, ve kterých by se objevil medvěd v různých 
podobách. (Vyjímku tvořily třídy Brambůrky a Málo, které se rozhodly pokračovat 
v rozpracovaných tématem o Skelligovi a Haló, Jácíčku.)  

Výběr knih pro celoroční práci směřoval k silným etickým  tématům. 
Třída Modroočky (nová přípravná třída dětí ve věku 6-7let) si v knize Daisy Mrázkové – 

Můj medvěd Flóra hrála s motivem opuštěných a zahozených hraček. Jsou hračky na 
jedno použití? Jak se chováme k věcem a lidem kolem nás? S jakými hračkami si hráli 
naši rodiče a prarodiče? 

Třída Duhovky( děti ve věku 8-10let) pracovala s knihou V.Vančury  Kubula a Kuba 
Kubikula. Děti nahlédly do časů ušatých čepic, kdy svět byl ještě mladý a šmahem se 
věřilo na pohádky a strašidla. Co všechno zažije medvědář se svým medvědem na cestě 
od domu k domu, od města k městu. Jak se chováme k lidem, kteří zazvoní u našich 
dveří? 

Třída Čečetky( věk 10-11 let) přinesla mnoho motivů a knih o medvědech: Medvědí 
pohádky, Medvídka Paddingtona, O medvídkovi, který se zastyděl , zvířecí 
encyklopedie, až na konec pro svoji závěrečnou ukázku zvolila povídku z knihy Giny 
Ruck Pauquetové V každém lese je myš, která hraje na housle.Vvypráví  o medvědovi, 
který přerostl svůj les a vydal se hledat nový domov. Tématem se nám stalo  hledání  
identity a svého místa i ve světě.  

Třída Brambůrky( 12-13 let), jak už jsem zmínila, pokračovala ve své práci nad  knihou  
Tajemný Skellig Davida Almonda -mimo projekt Medvěd medvědu medvědem. 
Vrstevnatý příběh nastiňuje témata světa duchovního skrze verše W. Blakeho, dotýká se 
bezdomovectví, vážné nemoci v rodině, hledání sebe samého v těžké rodinné situaci. 

Soubor Naopak (13-15 let) zvolil humornou  verzi tématu v podobě knihy A.A. Milneho 
Medvídek Pú. Pojal medvídka Pú jako filosofa samouka, kterému  nevadí „ malý 
rozoumek“, důležité je velké srdce. Příběh se stal předlohou představení, nazvaného 
PFÚ- o přátelství a toleranci k odlišnostem druhých. V případě takto zkušeného souboru 
jsme zvolili cestu vlastního scénáře, který si napsaly členové souboru sami, včetně hudby 
k představení(Tomáš Mohr). Vybrali jsme z knihy čtyři nejoblíbenější kapitoly, k jedné 
napsali scénář chlapci, k druhé dívky a ostatní  kapitoly vznikaly společně.  Soubor se 
s inscenací PFú  zúčastnil Svitavského Dýchánku, krajské přehlídky dětského divadla a 
postoupil na národní přehlídku Dětská scéna 2014. V květnu 2014 soubor vystoupil ve 
Svitavách v rámci večera Naopak Málo Bublin. Na podzim se soubor zúčastnil přehlídky 
Dětenické divadlování.( Celkem 7 vystoupení) 

Dívčí odnoží souboru Naopak-  je soubor Málo,( 13-15let) který se rozhodl rozpracovat 
další kapitoly knihy D. Mrázkové Haló, Jácíčku. Vznikla tak rozšířená verze, nazvaná  
Haló, Jácíčku 2, se kterou se soubor Málo  zúčastnil krajské přehlídky Svitavský 
Dýchánek a získal doporučení na Dětskou scénu, kde hrál v inspirativním programu. 
Kromě toho odehrál soubor několik představení pro mateřské školy, hrál na přehlídce 



Strana  31 

Trnfest, Naopak Málo Bublin, Dětenické divadlování.( Celkem 8 vystoupení). 
 
Nejstarší soubor Dramatické školičky - soubor Bubliny(15-16let) se připojil k projektu 

Medvěd medvědu medvědem a  vytvořil loutkové představení Medvěd!?! na motivy 
knihy Franka Tashlina-Medvěd, který nebyl. Příběh o hledání vlastní identity, o hledání  
svobody, o schopnosti či neschopnosti vzepřít se  systému, který devastuje nejen krajinu 
kolem nás, ale i krajinu naší duše.  

Členové souboru se podíleli na scénáři, sami si vytvořili loutky a scénografii- plošné loutky 
s projekcí (Kateřina Stundlová a Bubliny) a hudbu k inscenaci (Anna Stenzlová). 

Soubor Bubliny se zúčastnil krajské přehlídky Svitavský Fanda, odkud byl nominován na 
národní přehlídku Mladá scéna v Ústí nad Orlicí. Na Mladé scéně získaly Bubliny cenu 
za inscenaci a postup na Jiráskův Hronov, kde v srpnu 2014 odehrály tři představení. 

Mimo to se hrál Medvěd!?! na  Trnfestu, v projektu Naopak Málo Bublin, v Praze v Disku  
na přehlídce Děti –Divadlo –Drama, na barokní faře v Horním Mršově a na několika dalších 

místech. Všude sklidil Medvěd!?! úspěch. 
Touto inscenací dosáhl soubor svého vrcholu, už také proto, že tři z pěti členů souboru 

odešli po letních prázdninách na střední školy v jiných městech a ukončili tak svoje 
dlouholeté působení v Dramatické školičce. Soubor Bubliny nadále pokračuje v práci, 
ale v obnoveném složení. 

Dlouhodobě Dramatická školička spolupracuje s Karlem Šefrnou, který nezištně předává 
své mnoholeté umělecké zkušenosti dětem- zejména starším souborům jako jsou Bubliny 
nebo Naopak. Za to mu patří náš obdiv i dík. 

 
Recitace: 
Mimo divadlo  se někteří členové Dramatické školičky věnovali také recitaci a uměleckému 

přednesu.  
Do krajského kola v Pardubicích  postoupili Karolínka Syrová, Martin Pittner, Iva 

Táborská.Všichni se v kraji úspěšně umístili a Iva Táborská postoupila na národní 
přehlídku Dětská scéna ve 4.kategorii (dětí vě věku 14-15let). V krajském kole 
uměleckého přednesu mládeže získali postup po národního kola Wolkerův Prostějov oba 
členové Dramatické školičky-Anna Stenzlová i Matěj |Nárožný.( Anna Stenzlová se 
nakonec z rodinných důvodů narodního kola nezúčastnila,  reprezentoval jen Matěj 
Nárožný). 

 
Organizační spolupráce 
Kromě pedagogické a umělecké práce se Jana Mandlová spolu s Dramatickou školičkou 

věnovala i organizační práci. 
V únoru a březnu 2014 se  spolupodílela s DDM Tramtáryje  Svitavy na pořádání 

městského a okresního kola recitace  dětí.( zejména na odborném a lektorském zázemí, 
vedení hlasových dílen a rozcviček.) 

V dubnu 2014 se podílela na organizaci programu dvou krajských přehlídek ve Svitavách: 
Svitavský Fanda a Svitavský Dýchánek. Děti DŠ přehlídku uváděly a moderovaly, 
účastnily se divadelních  a rozborových dílen,v červnu 2014 se zúčastnily rozborových a 
diskusních dílen Dětské scény. 

V listopadu spolupracovala Dramatická školička na podzimní přehlídce POSED, tentokrát 
na téma Edward Lear. V rámci přehlídky vystoupily soubory Naopak a Bubliny 
s krátkými loutkovými  a hudebními výstupy, hudebně se do spolupráce s Dramatickou 
školičkou poprvé zapojil i Josef Gestinger (otec Martina Gestingera z DŠ). 

V říjnu se nepodařil se uskutečnit výměnný divadelní zájezd souboru Naopak do Francie, 



Strana  32 

přestože již vše bylo organizačně zajištěno a domluveno. (Z vážných rodinných důvodů  
Isabelle Durant ). 

Na konci roku se konaly každoroční vánoční besídky Dramatické školičky. 
Celoročně Dramatická školička  dramaturgicky a organizačně zajišťovala v divadle Trám 

pravidelné  výstavy a nedělní pohádky pro veřejnost.( dvakrát měsíčně). 
V roce 2014 pokračovala Dramatická školička ve spolupráci s čajovnou Namaste a 

Městskou knihovnou ve Svitavách na pravidelných poetických setkáních s knihou,  
nazvaných Poetická čajovna. Jednalo se o deset tematických večerů -včetně vystoupení 
profesionálního vypravěče příběhů Martina Haka nebo autorského  čtení básníka Petra 
Hrušky,( který byl z důvodu ledové kalamity přesunut na leden 2015). 

 
Celkově se dá říct, že rok 2014 byl pro Dramatickou školičku umělecky mimořádně úspěšný 

a byl jistým završením dlouhodobé práce. Všechny soubory Dramatické školičky obstály 
v krajských přehlídkách se ctí a byly doporučeny do národních přehlídek- Dětská scéna,( 
Pfú a Haló, Jácíčku 2), Mladá scéna a Jiráskův  Hronov (Medvěd!?!).  

Stejně tak v recitaci získali v krajských kolech všichni členové Dramatické školičky buď 
diplom bez postupu (Karolína Syrová), čestná uznání (Martin Pittner) či postup na 
národní přehlídky Dětská scéna (Iva Táborská) či na přehlídku uměleckého přednesu 
mládeže Wolkerův Prostějov (Anna Stenzlová a Matěj Nárožný). 

 
V roce 2014 navštěvovalo  Dramatickou školičku 55 dětí v sedmi věkových třídách. 
V rámci různých přehlídek a vystoupení odehrála v roce 2014 Dramatická školička 33 

představení. 
 

 
Rozvrhy DŠ  2014-2015 

 
Pondělí 14,00- 16,00  recitace a individuální hodiny 
  16,00-18,00  Naopak 
 
Úterý 14,00 -15,30    Modroočky 
  16,00-18,00  Bubliny 
  18,00-19,00  recitace a individuální hodiny 
 
Středa 14,00- 15,30  Čečetky 
  15,45-16,15   recitace Ad 
  16,15-17,45  Brambůrky 
  17,45-18,15  recitace  
  
Čtvrtek 14,00 -15,30  recitace 
  15,30 – 17,00  Duhovky 
 
pátek 16,00-18,00  příležitostně Naopak Málo Bublin 
 
 
Inscenace Dramatické školičky v roce 2014: 
celoroční projekt Medvěd medvědu medvědem aneb  práce s různými knihami o medvědech 
 
 PFÚ soubor Naopak 



Strana  33 

loutkové představení podle několika kapitol A.A.Milneho –Medvídek Pú,  
Napsal soubor Naopak za asistence JM 
Hudba: Tomáš Mohr 
režie: JM 
Hrají: Barbora Samuelová, Marcela Coufalová, Iva Táborská, Tomáš Mohr, Jan Šindelka, 
Šimon Keller 

- účast na krajské přehlídce Svitavský  Dýchánek 13.4.2014 - nominace na Dětskou scénu 
2014   1x 

-vystoupení pro třídu Duhovky 1x 
-Trám premiéry DŠ –Naopak Málo Bublin  30.5.2014  1x 
- vystoupení v rámci Dětské scény 3x 
- vystoupení na přehlídce Dětenické divadlování 27.9. -1x 
 
 
 
 Medvěd!?! soubor Bubliny 
loutkové představení na motivy knihy Franka Tashlina-Medvěd, který nebyl 
Scénář- Bubliny a JM 
Výtvarné řešení- Bubliny a Jana Mandlová,Výtvarná realizace- Kateřina Stundlová 
Hudba, klavír- Anna Stenzlová 
režie- JM 
Hrají: Matěj Nárožný, Šimon Švihel, Martin Gestinger, Kateřina Studlová, nově  Anna 

Stenzlová 
 
-účast na krajské přehlídce Svitavský Fanda Svitavy 2014  1x 
(- doporučení  a výběr na celostátní přehlídku Mladá scéna 2014 Ústí nad Orlicí) 
- účast na Trnfestu v Městečku Trnávce květen 2014  1x 
-představení pro třídu Modroočky  1x 
- vystoupení na svitavské premiéře v Trámu , nazvané Naopak Málo Bublin 30.5.2014 1x 
-vystoupení v rámci Mladé scény 1x 
- z Mladé scény nominace  a účast na Jiráskově Hronově s představením Medvěd?!?(8.-

10.8.2014 -3x 
-vystoupení Bublin s Medvědem na Malé scéně vÚstín.Orlicí- pro veřejnost- 1x 
-představení  Medvěd v Disku Praha na přehlídce DVD 1x 
- Medvěd na barokní faře  v Horním Maršově v rámci oslav 20.výročí ekolog. hnutí SEVER- 

2x 
( v nové alternaci- Marcela Cufalová, Beáta Soldánová, Matěj Nárožný, Anička Stenzlová, 

Martin Gestinger) 
 
- Matěj Nárožný a Anna Stenzlová byli nominováni na Wolkrův Prostějov v 1.kategorii 

uměleckého přednesu sólistů( WP se zúčastnil z rodinných důvodů jen Matěj Nárožný) 
 
 
 
 Haló, Jácíčku 2 soubor Málo 
-loutkové představení, navazující na  inscenaci Halo,Jácíčku z roku 2013 
-dopracování několika dalších kapitol a spojení v širší celek 
Hrají: Barbora Samuelová, Marcela Coufalová, nově Iva Táborská 
Loutky- Eva Pecháčková, Hudba- soubor Málo, režie JM 



Strana  34 

( představení mimo projekt Medvěd medvědu medvědem) 
-vystoupení v rámci Svitavského Dýchánku 2014 1x ( doporučení na Dětskou scénu 2014) 
- hraní pro MŠ Větrná a Purkyňova  2x 
-vystoupení v rámci Trnfestu- květen 2014- 1x 
- vystoupení na svitavské premiéře v Trámu , nazvané Naopak Málo Bublin 30.5.2014 1x 
- vystoupení v doplňkovém programu Dětské scény 2014 1x 
- vystoupenív rámci přehlídky Dětenické divadlování 27.9. – 1x 
 
- Iva Táborská postoupila na celostátní přehlídku dětská scéna v recitaci  4.věkové kategoie 
 
 
 
Ukázky práce při závěrečném Školičkovém Trámtadyjá 11.6.2014: 
 
69. Můj medvěd Flóra     nová přípravná třída Modroočky 
-ukázka práce s knihou D.Mrázkové 
 
70. Kubula a Kuba Kubikula aneb Za časů ušatých  čepic třída Duhovky 
-ukázka práce s knihou V.Vančury 
 
71.V každém lese je myš, která hraje na housle  třída Čečetky 
Práce se stejnojmennou povídkou Giny Ruck Pauquetové 
 
72.Tajemný Skellig      třída Brambůrky   
- práce se stejnojmennou knihou Davida Almonda 
( představení mimo projekt Medvěd medvědu medvědem) 
 
 
73. zhudebněné texty Edwarda Leara a jejich loutková podoba- vystoupení v rámci 

POSEDU 21.11.na téma Edward Lear(  třídy Bubliny a Naopak) 2x 
 
celkem 33 vystoupení DŠ leden –prosinec 2014 
 
PFÚ    7x 
Medvěd!?!   12x 
Haló,Jácíčku 2  8x 
ukázky ostatních tříd  6x 
 
 

C. Jazykové kurzy 

Ve Fabrice pořádáme jazykové kurzy. Ve školním roce 2014 navštěvovalo 3  kurzy anglického 
jazyka celkem 35 respondentů. 

      Kurzy jsou rozděleny na mírně pokročilé, středně pokročilé a Anglický jazyk – konverzace 
s rozšířenou gramatikou. Každý kurz obsahuje 30 vyučovacích dvouhodin jedenkrát týdně.  

 
Přehled kurzů a vyučujících:  
 



Strana  35 

• Anglická	  konverzace	  s	  rozšířenou	  gramatikou	  -‐	  Kamila	  Mlatečková	  
• Anglický	  jazyk	  mírně	  pokročilí	  –	  Tereza	  Mlatečková	  
• Anglický	  jazyk	  středně	  pokročilí	  	  -‐	  Tereza	  Mlatečková	  

	  
	  

D.	  Kurzy	  tance	  a	  společenské	  výchovy	  	  

Od	  září	  do	  listopadu	  2014	  jsme	  pořádali	  ve	  Fabrice	  tradiční	  Kurz	  tance	  a	  společenské	  výchovy.	  
Jedná	  se	  o	  13	  lekcí	  po	  3	  hodinách,	  včetně	  dvou	  prodloužených,	  kurzu	  stolování	  a	  věnečku.	  Kurzu	  se	  
zúčastnilo	  celkem	  52	  párů	  studentů	  ze	  Svitav	  a	  okolí.	  
	  
Během	  října	  a	  listopadu	  probíhal	  také	  Kurz	  tance	  pro	  taneční	  páry	  –	  začátečníky,	  mírně	  pokročilé	  	  
a	  pokročilé.	  S	  tanečními	  lektory,	  vedoucími	  Tanečního	  klubu	  Style,	  manželi	  Pokornými:	  7	  lekcí	  pro	  
15	  začátečnických	  a	  16	  mírně	  pokročilých	  párů.	  A	  s	  	  tanečními	  lektory	  z	  TK	  Orel	  Telnice	  Janem	  
Herodkem	  a	  jeho	  partnerkou	  z	  klubu:	  7	  lekcí	  pro	  17	  pokročilých	  tanečních	  párů.	  Kurzy	  měly	  
výborné	  ohlasy,	  velkou	  chválu	  sklidili	  taneční	  lektoři.	  Přáním	  kurzistů	  je,	  aby	  se	  na	  parketu	  setkávali	  
jak	  pravidelně	  na	  tanečních	  kurzech,	  tak	  i	  na	  jarních	  příležitostných	  tanečních	  večerech.	  
 
	  
	  
E.	  Filmová	  představení	  v	  kině	  Vesmír	  a	  letní	  kino	  v	  Parku	  Jana	  Palacha	  	  
Kino	  Vesmír	  hrálo	  pravidelně	  každý	  den	  od	  19,30	  hodin	  –	  do	  června	  2010.	  	  Kino	  hraje	  pravidelně	  
dětská	  představení	  o	  víkendech	  a	  představení	  pro	  školy	  všech	  stupňů.	  
Od	  září	  2010	  –	  vzhledem	  k	  poklesu	  diváků	  a	  dlouhodobé	  statistice,	  která	  ukázala,	  ve	  kterých	  dnech	  
kino	  navštěvuje	  nejméně	  diváků,	  omezili	  jsme	  hrací	  dny	  na	  úterý	  až	  sobotu.	  Je-‐li	  atraktivní	  titul,	  
hrajeme	  i	  celý	  týden.	  
V	  roce	  2014	  se	  uskutečnilo	  celkem	  281	  filmových	  představení	  pro	  veřejnost.	  Kino	  navštívilo	  celkem	  
7093	  diváků.	  To	  činí	  průměrnou	  návštěvnost	  25	  diváků	  na	  jedno	  filmové	  představení	  
V	  kině	  Vesmír	  hrajeme	  pravidelně	  dvakrát	  měsíčně	  odpolední	  představení	  pro	  svitavský	  Klub	  
seniorů,	  Kardio	  klub	  Svitavy	  	  a	  Svaz	  postižených	  civilizačními	  chorobami.	  
	  
	  
Projekt	  100:	  
11.	  března:	  Koyaanisqatsi	  
9.	  dubna:	  2001:	  Vesmírná	  odyssea	  
21.	  května:	  Pulp	  Fiction:	  Historky	  z	  podsvětí	  
21.	  srpna:	  Ostře	  sledované	  vlaky	  
	  
	  Letní	  kino	  v	  Parku	  Jana	  Palacha:	  
4.	  července:	  Sametoví	  vrazi	  
11.	  července:	  Indiánské	  léto	  
18.	  července:	  Metallica:	  Some	  Kind	  of	  Monster	  
25.	  července:	  Revival	  
1.	  srpna:	  Černý	  Petr	  
8.	  srpna:	  Králova	  řeč	  
15.	  srpna:	  Starci	  na	  chmelu	  
22.	  srpna:	  Zapomenuté	  světlo	  
	  



Strana  36 

	  
Mimořádná	  představení	  v	  kině	  Vesmír	  Svitavy	  v	  roce	  2014:	  
15. ledna – Čtyři dohody – přenos divadla Jaroslava Duška 
19. března – Záznam koncertu Eltona Johna 
12.	   července	   –	   Přímý	   přenos	   slavnostního	   zakončení	  MFF	   Karlovy	   Vary	   2014	   +	   závěrečný	   film	  

festivalu	  
1.	  listopadu	  –	  Světová	  premiéra	  filmu	  Bang!	  The	  Movie	  –	  natočili	  studenti	  svitavského	  gymnázia	  
 
F.	  Divadelní	  abonentní	  cyklus	  
Probíhají	  vždy	  ve	  dvou	  cyklech:	  jaro	  a	  podzim.	  Představení	  se	  pořádají	  ve	  Fabrice	  Svitavy.	  
Uvádím	  všechna	  abonentní	  divadla	  v	  roce	  2014	  i	  první	  divadlo	  v	  roce	  2015:	  
	  
DAC	  2013/2014	  
20.	  1.	  Divadlo	  MALÉhRY	  BRNO	  -‐	  BIOSTORY	  
	  
DAC	  jaro	  2014	  
25.	  března:	  Divadlo	  Husa	  na	  provázku	  (Brno)	  
	  	  	  	  	  	  	  M.	  Forman,	  J.	  Papoušek,	  I.	  Passer	  
	  	  	  	  	  	  	  Lásky	  jedné	  plavovlásky	  –	  Plavovlásky	  jedné	  lásky	  
	  
29.	  dubna:	  Divadelní	  spolek	  Kašpar	  (Praha)	  
	  	  	  	  	  	  William	  Shakespeare:	  Othello	  
	  
19.	  května:	  	  Východočeské	  divadlo	  Pardubice	  
	  	  	  	  	  	  	  Tim	  Firth:	  Holky	  z	  kalendáře	  
	  
19.	  června:	  Divadlo	  Járy	  Cimrmana	  (Praha)	  
	  	  	  	  	  	  Cimrman	  /	  Smoljak	  /	  Svěrák:	  Lijavec	  
	  
Počet	  prodaných	  abonentek	  na	  divadelní	  cyklus	  Jaro	  2013	  byl:	  377	  
	  
DAC	  podzim	  2014/zima	  2015	  	  
	  
7.	  října:	  Divadlo	  Na	  Jezerce	  (Praha)	  
	  	  	  	  Petr	  Jarchovský,	  Jan	  Hřebejk:	  Musíme	  si	  pomáhat	  
	  
26.	  listopadu:	  Divadlo	  Kalich	  (Praha)	  
	  	  	  	  	  	  Jaan	  Tätte:	  Každý	  den,	  šťastný	  den!	  
	  
3.	  prosince:	  Divadlo	  Ungelt	  (Praha)	  
	  	  	  	  Keith	  Huff:	  Deštivé	  dny	  
	  
20.	  ledna:	  Divadlo	  Na	  Zábradlí	  (Praha)	  
	  	  	  	  	  	  	  Pavel	  Juráček:	  Zlatá	  šedesátá	  aneb	  deník	  Pavla	  J.	  
	  
Počet	  prodaných	  abonentek	  na	  divadelní	  cyklus	  podzim	  2013/zima	  2014	  byl:	  400	  
	  
V	  roce	  2015	  sezóna	  jaro	  2015	  plánujeme:	  
	  
10.	  března	  :	  Východočeské	  divadlo	  Pardubice	  
	  	  	  	  	  	  David	  Seidler:	  KRÁLOVA	  ŘEČ	  
	  



Strana  37 

13.	  dubna:	  Klicperovo	  divadlo	  Hradec	  Králové	  
	  	  	  	  	  	  	  David	  Drábek:	  JEDLÍCI	  ČOKOLÁDY	  
	  
	  
23.	  dubna:	  Rádobydivadlo	  Klapý	  
	  	  	  	  	  	  	  Šolom	  Alejchem,	  Ladislav	  Valeš:	  VŠECHNO	  NENÍ	  KOŠÉR	  
	  	  	  	  	  	  	  -‐	  bonusové	  představení	  -‐	  
	  
19.	  května:	  Agentura	  KS	  
	  	  	  	  	  	  Jeff	  Baron:	  NÁVŠTĚVY	  U	  PANA	  GREENA	  
	  
19.	  června:	  Divadlo	  Járy	  Cimrmana	  
	  	  	  	  	  	  Cimrman	  /	  Smoljak	  /	  Svěrák:	  Hospoda	  Na	  mýtince	  
	  	  	  	  	  	  Opereta	  s	  výpravou	  a	  kostýmy	  
	  
G.	  Kruh	  přátel	  hudby	  
Koncerty	  vážné	  hudby	  probíhají	  vždy	  jednou	  za	  měsíc	  v	  Ottendorferově	  domě,	  případně	  	  ve	  Fabrice	  
Svitavy.	  Občas	  pořádáme	  koncerty	  ve	  svitavských	  kostelech,	  výjimečně	  v	  Parku	  Jana	  Palacha.	  
Sezóna	  je	  od	  září	  do	  května	  
	  
V	  roce	  2014	  proběhly	  ve	  Svitavách	  tyto	  koncerty:	  
	  
22.	  1.	  	  Ottendorferův	  dům	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  CLARINET	  FACTORY	  +	  ALAN	  VITOUŠ	  
	  
6.	  2.	  	  	  	  Ottendorferův	  dům	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  MORAVSKÉ	  KLAVÍRNÍ	  TRIO	  
	  
	  
25.	  2.	  Fabrika	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  CZECH	  VIRTUOSI	  &	  ESTHER	  YOO	  
	  
5.	  3.	  	  Fabrika	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  PRAŽSKÝ	  KOMORNÍ	  BALET	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  NEVYŘČENÉ	  TICHO	  -‐	  2nd	  CHAPTER	  -‐	  THE	  CONDITION	  OF	  DISAPPEARANCE	  (KPH)	  
	  
24.	  4.	  Ottendorferův	  dům	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  NOACH	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Hebrejské	  písně	  a	  klezmerová	  hudba.	  
	  
	  
22.	  5.	  Ottendorferův	  dům	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  JITKA	  ČECHOVÁ	  &	  JAN	  PÁLENÍČEK	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Koncert	  v	  rámci	  Dvořákova	  festivalu.	  
	  
28.	  5.	  	  Fabrika	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Slavnostní	  koncert	  k	  roku	  české	  hudby	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Antonín	  Dvořák:	  Stabat	  Mater,	  oratorium,	  Op.	  58	  
	  
	  7.	  9.	  2014	  -‐	  Kostel	  svatého	  Jiljí	  
Jiří	  Sejkora	  -‐	  hoboj	  



Strana  38 

Karolína	  Janů	  -‐	  soprán	  
Pavla	  Salvová-‐Bočková	  –	  varhany	  
	  
Středa	  8.	  10.	  2014	  -‐	  Ottendorferův	  dům	  
Edita	  Adlerová	  
Ave	  Maria	  –	  Tour	  2014	  +	  křest	  stejnojmenného	  CD	  
	  
Středa	  5.	  11.	  2014	  -‐	  Fabrika	  
Czech	  Virtuosi	  
sólista	  koncertu:	  Igor	  Františák	  -‐	  klarinet	  
dirigent:	  Eric	  Lederhandler	  (Belgie)	  
	  
Plánujeme:	  	  
	  
Čtvrtek	  15.	  1.	  2015	  	  –	  Ottendorferův	  dům	  
Moravské	  klavírní	  trio	  a	  operní	  hosté	  
Exkluzivní	  hosté:	  sólistka	  tokijské	  opery	  mezzosopranistka	  Miki	  Isochi	  
a	  Jiří	  Miroslav	  Procházka	  -‐	  baryton	  
Novoroční	  turné	  
	  
	  
	  
Středa	  11.	  2.	  2015	  	  –	  Ottendorferův	  dům	  
Wihanovo	  kvarteto	  
WIHANOVO	  KVARTETO	  je	  jedním	  z	  předních	  smyčcových	  kvartet,	  jež	  v	  nedávných	  letech	  vznikla	  	  
z	  velké	  české	  interpretační	  školy.	  	  
	  
	  
Středa	  4.	  3.	  2015	  –	  Fabrika	  
Pražský	  komorní	  balet	  
3	  ČESKÉ	  KVARTETY	  
Komponovaný	  večer	  představí	  3	  choreografy	  různých	  generací	  tvořící	  na	  hudbu	  význačných	  českých	  
skladatelů	  a	  je	  uvedena	  při	  příležitosti	  uplynutí	  50	  let	  od	  založení	  souboru	  Balet	  Praha,	  předchůdce	  
Pražského	  komorního	  baletu.	  
Představení	  je	  součástí	  oslav	  Roku	  České	  hudby	  2014	  
SLOVANSKÝ	  KVARTET	  -‐	  ČERNÉ	  ZRCADLO	  -‐	  Z	  MÉHO	  ŽIVOTA	  
	  
Čtvrtek	  12.	  3.	  2015	  	  –	  Ottendorferův	  dům	  
Lukáš	  Klánský	  
	  
	  
Středa	  8.	  4.	  2015	  	  –	  Ottendorferův	  dům	  
Avonotaj	  
Koncert	  v	  rámci	  Měsíce	  holocaustu	  –	  Hledání	  hvězdy	  Davidovy	  
Avonotaj	  (v	  překladu	  „mé	  nepravosti“)	  je	  pěvecký	  soubor	  s	  instrumentálním	  doprovodem,	  který	  se	  
zabývá	  interpretací	  tradičních	  židovských	  písní	  v	  hebrejštině	  a	  jazycích	  jidiš	  a	  ladino.	  
	  
Úterý	  22.	  4.	  2015	  	  –	  Ottendorferův	  dům	  
Dominika	  Weiss	  Hošková	  a	  Jiří	  Hošek	  
Židovská	  hudba	  pro	  violoncello	  
	  
Středa	  13.	  5.	  2015	  –	  Ottendorferův	  dům	  



Strana  39 

České	  saxofonové	  kvarteto	  
Koncert	  v	  rámci	  Dvořákova	  festivalu	  
	  
Středa	  20.	  5.	  2015	  -‐	  Fabrika	  
Litomyšlský	  symfonický	  orchestr	  
	  
Pondělí	  22.	  června	  -‐	  	  Fabrika	  
EXTERNÍ	  KONCERT	  SMETANOVY	  LITOMYŠLE	  	  VE	  SVITAVÁCH	  -‐	  KATT:	  INSIDE	  THE	  APPLE	  
Originální	  projekt	  mladé	  české	  varhanice,	  která	  s	  francouzským	  zvukovým	  mágem	  odkrývá	  
netušené	  možnosti	  kombinace	  unikátního	  zvuku	  královského	  nástroje	  a	  elektroniky.	  
KATT	  –	  varhany	  /	  zpěv,	  DaFake	  Panda	  -‐	  elektronika	  
Počet	  členů	  KPH	  byl	  v	  uplynulé	  sezóně:	  195.	  
	  
	  
H.	  Pořady	  pro	  děti	  v	  divadle	  Trám	  
Od	  září	  do	  května	  vždy	  v	  jednu	  neděli	  pořádáme	  pro	  děti	  divadelní	  představení	  v	  divadle	  Trám.	  
Pohádky	  zde	  hrají	  profesionální	  i	  amatérské	  soubory.	  Průměrná	  návštěvnost	  na	  jedno	  představení	  
je	  45	  diváků.	  	  Pohádky	  se	  hrají	  	  v	  Trámu	  a	  v	  létě	  v	  Parku	  Jana	  Palacha.	  
Program	  v	  roce	  2014:	  
26.1.	  Damúza	  Praha:	  A	  tak	  se	  to	  stalo	  -‐	  Trám	  
9.2.	  Martin	  Hak	  Brno:	  O	  Červené	  Karkulce	  -‐	  Trám	  
23.2.	  Divadlo	  To	  jsem	  já:	  Kolotoč	  pohádek	  -‐	  Trám	  
23.3.	  Kejklíř	  Praha:	  Můj	  medvěd	  Flóra	  -‐	  Trám	  
13.4.	  Kufr	  Brno:	  Tančíče	  Adušiadáši	  -‐	  Trám	  
27.4.	  Krab	  Praha:	  Jak	  medvědi	  vařili	  -‐	  Trám	  
6.7.	  ŠUS	  Rokycany:	  Červená	  Karkulka,	  Čtyři	  pohádky	  -‐	  Park	  
20.7.	  Divadlo	  Honzy	  Hrubce.	  Princezna	  na	  hrášku,	  O	  zlaté	  rybce	  -‐	  Park	  
3.8.	  Liduščino	  divadlo	  Praha:	  Kudy	  cesta	  do	  pohádky,	  Zpívánkový	  kabaret	  -‐	  Park	  
17.8.	  Harmonika:	  Kouzelný	  hrnec,	  Pohádka	  o	  písničce	  -‐	  Park	  
31.8.	  Bilbo:	  Kvak	  a	  Žbluňk,	  Cirkus	  Chauve	  -‐	  Park	  
12.10.	  Matýsek	  Nový	  Bor:	  Hodinářská	  pohádka	  -‐	  Trám	  
26.10.	  Husa	  na	  Provázku	  Brno:	  Dášenka	  -‐	  Trám	  
9.11.	  Bublanina	  Vsetín:	  Taškařice	  do	  pětice	  s	  liškou	  -‐	  Trám	  
22.11.	  Damúza	  Praha:	  Z	  tajného	  deníku	  Smolíčka	  Pé	  -‐	  Trám	  
21.12.	  Kufr	  Brno:	  Vánoční	  hra	  -‐	  Trám	  
	  
Pohádkové	  neděle	  	  
Nepravidelně	  pořádáme	  promítání	  filmových	  pohádek	  v	  Tyjátru,	  na	  Vánoce	  ve	  Svitavách	  (	  druhý	  
advent)	  po	  celý	  den	  nonstop	  promítání	  pohádek	  
	  
	  
I.	  Koncerty	  
V	  roce	  2014	  jsme	  uspořádali	  mnoho	  koncertů	  rockové,	  folkové	  a	  populární	  hudby	  ve	  Fabrice	  
Svitavy,	  na	  náměstí,	  v	  parku	  atd.	  
Program:	  Clarinet	  Factory,	  Mydy	  Rabycad,	  Dozing	  Brothers,	  Moravské	  klavírní	  Trio,	  Czech	  Virtuosi	  a	  
Esther	  Yoo,	  Věra	  Špinarová	  s	  kapelou,	  UDG,	  Hana	  Zagorová,	  Hakka	  Muggies,	  Shivers,	  Pražský	  
komorní	  balet,	  Jarek	  Nohavica,	  Palo	  Habera,	  Michal	  Prokop,	  Pavlína	  Jíšová,	  Jitka	  Čechová	  a	  Jan	  
Páleníček,	  Medvěd	  009,	  Litomyšlský	  symfonický	  orchestr,	  Příhody	  kluka	  Bombarďáka,	  Externí	  
koncert	  Smetanovy	  Litomyšle,	  Jaroslav	  Uhlíř,	  Znouzectnsot,	  Kilt,	  BezLimitu,	  Monty,	  Mirka	  
Miškechová,	  Marek	  Vojtěch,	  Žalman	  a	  spol,	  Ponožky	  pana	  Smetamťuka,	  Mandrage,	  Vobezdud,	  
Pocta	  Evě	  Olmerové,	  Do	  větru,	  Světlo	  světa,	  Edita	  Adlerová,	  Tap	  Tap,	  The	  Plastic	  People,	  Helemese,	  



Strana  40 

Ondřej	  Havelka,	  Roman	  Horký	  a	  Kamelot	  +	  L.	  Kerndl,	  Václav	  Neckář,	  Dan	  Přibáň	  a	  Trabantem	  Jižní	  
Amerikou….	  
Plánujeme	  v	  roce	  2015:	  Moravské	  klavírní	  trio	  a	  operní	  hosté,	  Malina	  Brothers,	  Petr	  Spálený	  &	  
Apollo	  band,	  Divadelní	  soubor	  Hýbl	  –	  Kytice,	  Divadlo	  Loutky	  bez	  hranic	  (Praha)	  -‐	  Bramborové	  
království,	  Wihanovo	  kvarteto,	  Bratři	  EbenovéDIVADLO	  JAROSLAVA	  DUŠKA:	  Čtyři	  dohody	  –	  kniha	  
moudrosti	  starých	  toltéků,	  Pražský	  komorní	  balet,	  Divadlo	  La	  Fabrika	  (Praha):	  LORDILukáš	  Klánský	  
IRSKÁ	  TANEČNÍ	  SHOW	  -‐	  Love	  In	  Flames,	  Dick	  O'Brass,	  Věra	  Martinová	  &	  Kapela	  ,Wabi	  Daněk	  a	  
Miloš	  Dvořáček,	  SPIRITUÁL	  KVINTET,	  Avonotaj,	  MANDRAGE	  ,	  Dominika	  Weiss	  Hošková	  a	  Jiří	  Hošek	  
Pavel	  Šporcl	  a	  GIPSY	  FIRE,	  České	  saxofonové	  kvarteto,	  Litomyšlský	  symfonický	  orchestr,	  	  
POUTNÍCI	  a	  další.	  	  
	  
	  
	  
J.	  Podpora	  amatérů	  	  
SKS	  zřizuje	  a	  podporuje	  tyto	  soubory:	  
Všechny	  dechové	  orchestry	  ve	  Svitavách,	  dětské	  pěvecké	  sbory,	  PS	  Dalibor,	  divadlo	  Céčko,	  
divadelní	  spolek	  Zaklep,	  Docela	  Malé	  divadlo,	  kapely:	  Točkolotoč,	  Do	  větru,	  The	  Dozing	  Brothers,	  
Hypnotic	  Face	  a	  další…,	  ochotnický	  spolek	  ZAKLEP,	  filmové	  a	  fotografické	  kluby,	  výtvarníky	  a	  další.	  
	  
	  Od	  roku	  2008	  zkoušely	  hudební	  skupiny	  v	  prostorách	  v	  budově,	  která	  patří	  Úřadu	  pro	  zastupování	  
státu	  ve	  věcech	  majetkoprávních	  na	  ulici	  Marie	  Kudeříkové	  3.	  Úřad	  pronajal	  SKS	  volné	  prostory	  jako	  
zkušebny	  pro	  amatérské	  kapely.	  SKS	  hradilo	  náklady	  spojené	  s	  elektřinou	  a	  pomáhá	  souborům	  se	  
zapůjčením	  nástrojů	  a	  zvukové	  aparatury,	  s	  propagací,	  technickým	  zabezpečením	  vystoupení	  i	  
jinak.	  Kapely	  hradily	  formou	  nájmu	  část	  nákladů	  na	  energie.	  
V	  roce	  2014	  došlo	  k	  církevní	  restituci	  budovy	  na	  ulici	  Marušky	  Kudeříkové	  3	  a	  kapely	  se	  přemístily	  
od	  1.	  srpna	  2014	  do	  objektu	  na	  ulici	  Průmyslová	  2.	  Zde	  se	  kapely	  podílí	  částečně	  na	  nájmu,	  který	  
SKS	  hradí	  soukromému	  vlastníku	  objektu	  –	  firmě	  Svitavská	  spol.	  s.r.o.	  
	  
Přehled	  amatérských	  kapel	  a	  souborů:	  
Kapely:	  Do	  větru,	  Los	  Hongos,	  MY,	  Sněžná	  slepota,	  Hrdina	  neumírá,	  Bez	  limitu,	  Točkolotoč,	  
Kowalski,	  Dvojité	  Gé,	  Hypnotic	  Face,	  	  Last	  Prezence,	  Tomáš	  Kohl,	  	  The	  Dozing	  Brothers,	  The	  Bakers,	  
Z	  Band,	  Generace,	  V.O.D.A.,.	  Svitavské	  kapely	  vystupují	  pravidelně	  v	  alternativním	  klubu	  Tyjátr,	  
v	  Parku	  Jana	  Palacha,	  na	  náměstí	  Míru	  a	  pořádaly	  Fabrické	  rockování	  ve	  Fabrice	  Svitavy.	  	  
Svitavský	  bigband	  
Dechové	  orchestry	  -‐	  Svitavská	  dvanáctka,	  Astra	  Svitavy,	  Jarda	  Gang,	  	  Dětský	  dechový	  orchestr	  ZUŠ	  
Svitavy:	  Svitavská	  dvanáctka	  slavila	  v	  roce	  2013	  slavnostním	  koncertem	  30	  let	  od	  založení	  kapely!	  
Svitavské	  dechové	  orchestry	  pořádají	  pravidelně	  vždy	  jednou	  za	  měsíc	  ve	  Fabrice	  pořady	  Na	  muzice	  
ve	  Fabrice	  –	  od	  října	  do	  dubna.	  V	  létě	  hrají	  na	  promenádních	  koncertech	  v	  Parku	  Jana	  Palacha	  a	  
pořádají	  spolu	  se	  Střediskem	  kulturních	  služeb	  Slavnost	  dechových	  hudeb	  den	  před	  Poutí	  ke	  
svatému	  Jiljí	  na	  náměstí	  Míru.	  V	  roce	  2014	  to	  byl	  22.	  ročník.	  Ve	  Fabrice	  pořádají	  každý	  rok	  ples	  
dechovek	  –	  v	  roce2014	  už	  patnáctý!	  
	  
Pěvecké	  sbory	  
Pěvecké	  sdružení	  Dalibor.	  Dalibor	  pořádá	  každým	  rokem	  ve	  Fabrice	  ples	  a	  Vánoční	  koncerty.	  
Pěvecký	  sbor	  Iuventus	  
Pěvecký	  sbor	  Svitavánek	  
Dětský	  pěvecký	  sbor	  Svitaváček	  
Pěvecký	  sbor	  Červánek	  
Pěvecké	  sbory	  pravidelně	  vystupují	  během	  celého	  roku	  a	  pořádají	  vždy	  jednou	  za	  dva	  roky	  Festival	  
amatérských	  pěveckých	  sborů:	  FAPS.	  V	  roce	  2014	  pořádáme	  již	  11.	  ročník!	  	  
	  



Strana  41 

Divadelní	  soubory	  
Docela	  malé	  divadlo	  Svitavy	  (divadlo	  DOMA),	  Dramatická	  školička	  Svitavy,	  Zaklep,	  Céčko	  
	  
Mažoretky	  při	  ZŠ	  Lačnov	  
Mažoretky	  uspořádaly	  v	  roce	  2014	  již	  5.	  ročník	  přehlídky	  mažoretkových	  skupin	  -‐1.září	  	  na	  náměstí	  
Míru	  u	  fontány.	  Na	  přehlídce	  se	  představilo	  6	  oddílů	  ze	  tří	  měst	  s	  tradičním	  průvodem	  po	  náměstí	  
za	  doprovodu	  živé	  dechové	  hudby.	  	  
Country	  taneční	  klub	  Modrá	  růže	  zkouší	  ve	  Fabrice	  pravidelně	  od	  září	  2011.	   	   	  
Fotoklub	  Svitavy	  se	  pravidelně	  schází	  ve	  Fabrice	  Svitavy	   	  
Klub	  filatelistů	  Svitavy	  se	  nepravidelně	  schází	  ve	  Fabrice	  Svitavy	  od	  ledna	  2013	  	   	   	  
Filmaři	  	  mladé	  seskupení	  se	  formuje	  na	  gymnáziu	  a	  bývalí	  absolventi	  školy	  pořádají	  již	  třetím	  rokem	  
vždy	  v	  Tyjátru	  festival	  Svitavská	  klapka.	  V	  roce	  2013	  to	  bylo	  13.	  prosince.	  
	  
V	  Trámu	  zkouší	  všechny	  divadelní	  soubory	  včetně	  Dramatické	  školičky.	  
Pěvecké	  sbory	  využívají	  dle	  potřeby	  koncertní	  sál	  Ottendorferova	  domu	  a	  sál	  Fabriky	  Svitavy.	  	  
	  
	  
K.	  	  DOcela	  MAlé	  divadlo	  Svitavy	  (divadlo	  DOMA)	  
	  při	  SKS	  ve	  Svitavách	  
Vedoucí	  souboru:	  PaedDr.	  Radomila	  Oblouková	  
	  
	  	  	  	  DOcela	  MAlé	  divadlo	  (DOMA)	  –	  studentský	  divadelní	  soubor,	  který	  vznikl	  v	  roce	  1994	  při	  

Gymnáziu	  ve	  Svitavách,	  od	  roku	  2006	  je	  zřizovatelem	  divadla	  Středisko	  kulturních	  služeb	  
	  	  	  	  	  Svitavy.	  	  
	  	  	  	  Divadlo	  DOMA	  	  v	  této	  chvíli	  čítá	  30	  členů	  ve	  věku	  12	  –	  25	  let.	  Děti	  a	  studenti	  pracují	  ve	  třech	  

skupinách,	  každá	  skupina	  se	  schází	  1	  -‐	  2x	  	  týdně	  (a	  to	  buď	  v	  divadle	  Trám,	  v	  kině	  nebo	  v	  literární	  
učebně	  gymnázia),	  má	  vlastní	  program	  	  a	  	  především	  realizuje	  konkrétní	  divadelní	  	  	  představení.	  
Společně	  pak	  členové	  divadla	  DOMA	  připravují	  program	  k	  regionálním	  kulturním	  akcím:	  Hledání	  
hvězdy	  	  Davidovy,	  	  Noc	  v	  muzeu	  a	  jiné.	  Organizačně	  pomáhají	  se	  zajištěním	  všech	  	  představení	  i	  
kulturních	  akcí	  divadla	  DOMA.	  	  

	  	  	  	  	  	  Poslední	  tři	  roky	  existence	  souboru	  jsou	  spojeny	  „s	  esperantem“	  -‐	  tedy	  se	  zájmem	  o	  ztvárnění	  
divadelních	  her	  v	  tomto	  jazyce	  a	  s	  prezentací	  i	  propagací	  české	  kultury	  na	  mezinárodních	  
setkáních.	  

	  
I. skupina	  souboru	  (děti	  ve	  věku	  12	  –	  14	  let):	  	  

	  
Příprava	  a	  realizace	  divadelního	  představení	  „	  Narodil	  se	  Ježíšek“	  (divadelní	  scénář:	  R.	  

Oblouková	  	  na	  motivy	  lidových	  her)	  	  
	  termín:	  září	  -‐	  prosinec	  
	  
Příprava	  scénáře	  divadelní	  hry	  „Oliver	  Twist“,	  improvizované	  výstupy,	  herecká	  průprava,	  

realizace	  představení	  
	  termín:	  leden	  	  –	  	  prosinec	  
	  
	  
Uskutečněná	  představení	  div.	  hry	  „Narodil	  se	  Ježíšek“	  
	  
Prosinec	  2014	  	  

− pro	  žáky	  Speciální	  školy	  ve	  Svitavách	  (divadlo	  Trám)	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	  	  pro	  žáky	  	  nižšího	  ročníku	  gymnázia	  –	  80	  dětí	  	  (Gymnázium	  Svitavy	  
	  	  	  	  



Strana  42 

	  	  
Uskutečněná	  představení	  div.	  hry	  Oliver	  Twist	  	  (pouze	  1.	  část	  divadelní	  hry)	  

	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Červen	  2014	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	  	  pro	  veřejnost	  v	  rámci	  Noci	  v	  muzeu	  –	  asi	  200	  diváků	  	  (Ottendorferův	  dům)	  
	  	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  

II. skupina	  souboru	  (15	  –	  19	  let):	  
	  	  

Příprava	  a	  realizace	  rozhlasové	  nahrávky	  (v	  češtině)	  -‐	  Dante	  Alighieri:	  Božská	  komedie,	  určeno	  
pro	  mezinárodní	  vysílání	  	  stanice	  	  „Rádio	  Verda“	  a	  italský	  projekt	  „Božská	  komedie	  
v	  evropských	  jazycích“	  

termín:	  leden	  -‐	  únor	  2014	  
	  Příprava	  a	  spoluorganizace	  cyklu	  pořadů	  Hledání	  hvězdy	  Davidovy	  	  
	  	  termín:	  duben	  2014	  

	  
Příprava	  a	  realizace	  div.	  představení	  	  R.U.R.	  v	  češtině,	  úprava	  scénáře,	  změna	  hereckého	  

obsazení	  
	  termín:	  leden	  	  –	  	  duben	  2014	  
	  
Příprava	  a	  realizace	  pořadu	  „Tajuplná	  prohlídka	  Červené	  knihovny“,	  tedy	  Ottendorferova	  

domu	  	  -‐	  stylizované	  noční	  představení	  (pro	  děti	  i	  dospělé)	  s	  názvem	  „Noc	  s	  věštkyní,	  sirotky	  
a	  strašidlem“	  

termín:	  červen	  2014	  	  
	  
Příprava	  a	  realizace	  div.	  představení	  	  R.U.R.	  v	  esperantu	  (změna	  hereckého	  obsazení,	  úprava	  

scénáře	  na	  italský	  esperantský	  kongres)	  
	  termín:	  květen	  –	  srpen	  	  2014	  

	  
Příprava	  představení	  s	  názvem	  „Faust	  a	  Markétka“	  –	  scénář	  R.	  Oblouková,	  společné	  úpravy	  

textu,	  herecká	  průprava,	  hudební	  doprovod	  
termín:	  září	  –	  prosinec	  2014	  

	  
	  
	  	  Realizace:	  

	  
Únor	  2014	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Realizace	  rozhlasové	  nahrávky	  Božská	  komedie	  ve	  svitavském	  studiu	  CMS	  TV,	  	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  příprava	  textu	  o	  režisérce	  a	  divadle	  DOMA	  Svitavy,	  určeno	  pro	  posluchače	  (asi	  60	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  zemí	  světa)	  stanice	  „Rádio	  Verda“	  	  
	  

Duben	  	  2014	  
Provázení	  výstavou	  MMG	  „Holokaust	  a	  koncentrační	  tábory“,	  a	  to	  formou	  vrstevnického	  

učení,	  určeno	  pro	  žáky	  II.	  ZŠ,	  III.	  ZŠ	  a	  IV.	  ZŠ	  ve	  Svitavách	  	  -‐	  asi	  90	  žáků	  ZŠ	  
	  
	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Uskutečnění	  pořadu	  „Tajuplná	  prohlídka	  Červené	  knihovny“	  
	  

Červen	  2014	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  určeno	  pro	  děti	  i	  dospělé	  v	  rámci	  Noci	  v	  muzeu	  –	  asi	  200	  diváků	  	  (Ottendorferův	  dům)	  

	  	  	  
	  



Strana  43 

Uskutečněná	  představení	  div.	  hry	  „R.U.R.	  aneb	  Děsivý	  sen“	  
	  
Duben	  2014	  
Účast	  na	  divadelní	  přehlídce	  „Svitavský	  Fanda“	  s	  představením	  „R.U.R.	  aneb	  Děsivý	  sen“	  (česká	  
verze)	  –	  na	  motivy	  scénáře	  Karla	  Čapka	  

	  
	  
Srpen	  2014	  
Realizace	  představení	  	  R.U.R.	  v	  esperantu	  

	  	  	  	  	  	  	  	  účast	  a	  reprezentace	  české	  kultury	  (divadelní	  představení	  R.U.R.	  	  a	  následné	  besedy)	  na	  	  
národním	  	  kongresu	  Itálie	  ve	  Fai	  della	  Paganello	  
určeno	  asi	  pro	  350	  diváků	  z	  Itálie	  i	  dalších	  evropských	  zemí	  

	  
	  
	  
III. skupina	  souboru	  (20	  –	  25	  let):	  

	  
Příprava	  divadelního	  představení	  Emílie	  i	  Emila	  (scénář:	  R.	  Oblouková),	  scénické	  úpravy,	  
herecké	  etudy,	  hudební	  a	  pohybová	  spolupráce	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  termín:	  květen	  	  –	  prosinec	  
	  
Příprava	  a	  realizace	  výstavky	  v	  prostorách	  divadla	  Trám	  mapující	  20	  let	  existence	  divadla	  
DOMA	  
	  
	  
	  

	  
	  
	  
	  
	  
L.	  Hudební	  kavárna	  –	  Malá	  scéna	  SKS	  
V	  roce	  2005	  jsme	  rozšířili	  kulturní	  nabídku	  o	  pravidelné	  hudební	  večery	  v	  kinokavárně	  Galaxie.	  Vždy	  
dva	  pátky	  v	  měsíci	  zde	  od	  února	  2005	  probíhaly	  koncerty	  a	  improvizace	  všech	  možných	  hudebních	  
žánrů:	  jazz,	  blues,	  folk	  a	  další.	  Představovali	  se	  zde	  muzikanti	  nejen	  ze	  Svitav,	  nejen	  z	  České	  
republiky,	  ale	  z	  celého	  světa...	  
Probíhaly	  zde	  jam	  sessiony	  i	  řádné	  koncerty.	  
Od	  února	  2007	  probíhal	  v	  kinokavárně	  pravidelný	  cyklus	  koncertů	  Jazz	  do	  regionů.	  
V	  roce	  2009	  jsme	  jazzové	  koncerty	  přestěhovali	  z	  kinokavárny	  do	  Fabriky.	  Hraje	  se	  ve	  velkém	  sále	  	  
se	  stolovou	  úpravou	  při	  svíčkách,	  což	  prospělo	  muzice	  a	  zvýšila	  se	  návštěvnost	  koncertů.	  
Od	  října	  2011	  –	  vznikem	  alternativního	  klubu	  Tyjátr	  –	  se	  pořádá	  část	  koncertů	  zde.	  	  Větší	  rockové	  	  
i	  jiné	  koncerty	  pořádáme	  nadále	  ve	  Fabrice.	  
Od	  prosince	  2012	  jsme	  všechny	  jazzové	  a	  jiné	  menšinové	  hudební	  žánry	  přestěhovali	  do	  Tyjátru	  	  
–	  koncerty	  jsme	  nazvali	  Malá	  hudební	  scéna	  SKS	  
Program	  Hudební	  kavárny	  v	  roce	  2014:	  	  
29.1.	  The	  Dozing	  Brothers	  a	  Mydy	  Rabycad	  
9.	  3.	  Znouzectnost	  
15.	  3.	  Irský	  večer	  s	  kapelami	  Hakka	  Muggies	  a	  Shivers	  
26.	  4.	  Pavlína	  Jíšová	  a	  Adéla	  Jonášová	  
22.	  11.	  Helemese	  
Hudební	  kavárna	  dává	  prostor	  menšinovým	  žánrům,	  profesionálním	  i	  amatérským	  muzikantům!	  



Strana  44 

	  
M.	  Klub	  seniorů	  Svitavy	  
Spolu	  s	  otevřením	  Fabriky	  Svitavy,	  se	  SKS	  stalo	  zřizovatelem	  Klubu	  seniorů	  Svitavy.	  Klub	  sídlí	  ve	  
Fabrice	  a	  má	  dnes	  121	  členů.	  Všemi	  akcemi	  klubu	  prošlo	  v	  roce	  2014	  celkem	  2	  685	  účastníků.	  Počet	  
akcí:	  v	  roce	  2014	  –	  celkem	  50.	  	  Pro	  klub	  seniorů	  pořádáme	  zvláštní	  filmová	  představení	  v	  kině	  
Vesmír.	  V	  roce	  2014	  jich	  bylo	  19	  a	  bylo	  zajištěno	  710	  vstupenek	  pro	  členy	  Klubu	  seniorů.	  Průměrná	  
návštěvnost	  filmů:	  20,6.	  Na	  muzice	  ve	  Fabrice	  bylo	  celkem	  50	  seniorů.	  Klub	  navštívil	  Setkání	  
harmonikářů,	  solnou	  jeskyni,	  bowling,	  muzeum.	  Věnoval	  se	  osvětové	  činnosti	  –	  odborné	  
přednášky.	  V	  oblasti	  zájmové	  činnosti	  se	  jedná	  o	  kulinářské	  soutěže,	  kutilská	  odpoledne.	  
	  
N.	  Alternativní	  klub	  Tyjátr	  
Nový	  klub	  se	  otevřel	  na	  místě	  bývalé	  kinokavárny	  Galaxie	  –	  byla	  v	  provozu	  od	  roku	  1990	  do	  června	  
2011.	  Nový	  prostor	  se	  opticky	  zvětšil,	  získal	  moderní	  tvář	  –	  kombinací	  černé	  a	  červené	  barvy	  na	  	  	  	  	  	  
zdech.	  Původní	  pásy	  světel	  se	  opět	  staly	  pásy	  filmovými	  a	  připomněly	  další	  z	  možností	  klubu	  	  	  	  
promítání	  filmů.	  Přesazený	  bar	  se	  přiblížil	  návštěvníkům.	  
Klub	  byl	  otevřen	  1.	  října	  2011.	  Program:	  kapely,	  besedy,	  setkání,	  improvizace,	  hudební	  pořady,	  
filmový	  klub.	  Otevřený	  prostor	  pro	  alternativní	  kulturu	  přístupný	  všem.	  Právě	  takový	  by	  nový	  klub	  
ve	  Svitavách	  měl	  být.	  Navazuje	  na	  dobré	  skutky,	  které	  jsme	  konali	  v	  bývalé	  kinokavárně	  Galaxie.	  
Akce	  škol,	  dobrovolníků,	  charity	  atd.	  –	  to	  vše	  se	  zde	  koná	  bez	  požadavků	  na	  pronájem.	  	  
SKS	  zde	  pořádá	  koncerty	  i	  další	  akce	  na	  své	  náklady.	  V	  roce	  2014	  jsme	  zde	  uspořádali	  již	  potřetí	  
oblastní	  kolo	  Porty	  a	  koncerty	  kapel	  UDG,	  Shivers,	  Hakka	  Muggies,	  Mydy	  Rabycad,	  Dozing	  
Brothers...	  Tyjátr	  byl	  součástí	  POSEDu	  2014	  –	  koncert	  kapely	  Helemese.	  Na	  podzim	  2012	  jsme	  
přestěhovali	  jazzové	  a	  jiné	  koncerty	  z	  velkého	  sálu	  Fabriky	  právě	  do	  Tyjátru	  –	  ukázalo	  se,	  že	  tento	  
prostor	  je	  menšinovému	  žánru	  daleko	  bližší.	  Tyto	  koncerty	  jsme	  nazvali	  Malá	  hudební	  scéna	  SKS.	  
Dramaturgie	  a	  klubu	  je	  svobodná.	  Klub	  nabízí	  prostor	  pro	  nejširší	  kulturní	  a	  společenské	  aktivity	  ve	  
městě	  –	  koncerty	  místních	  kapel,	  besedy	  přednášky,	  promítání	  amatérských	  filmů,	  recitace…	  
	  
O.	  Poetická	  čajovna	  
Pátým	  rokem	  pořádáme	  v	  Čajovně	  a	  kavárně	  Namasté	  v	  Ottendorferově	  domě	  každou	  první	  středu	  

v	  měsíci	   Poetickou	   čajovnu.	   Schází	   se	   zde	   veřejnost,	   která	   má	   aktivní	   zájem	   o	   literaturu.	   Na	  
večerech	   se	   čtou	   texty	  autorů	   i	   vlastní	   literární	  pokusy	  vždy	  na	  dané	   téma.	  Večery	  organizuje	  
Jana	  Mandlová	  z	  Dramatické	  školičky	  Svitavy	  ve	  spolupráci	  s	  Bárou	  Steinbauerovou	  –	  nájemkyní	  
čajovny	  Namasté.	  Téma	  si	  návštěvníci	  vybírají	  sami	  –	  vždy	  na	  konci	  každého	  setkání	  se	  domluví,	  
jaké	  téma	  bude	  příště.	  Jedná	  se	  o	  deset	  tematických	  večerů	  -‐včetně	  vystoupení	  profesionálního	  
vypravěče	   příběhů	   Martina	   Haka	   nebo	   autorského	   	   čtení	   básníka	   Petra	   Hrušky,(	   který	   byl	  
z	  důvodu	  ledové	  kalamity	  přesunut	  na	  leden	  2015).	  

	  
	  
P.	  Granty	  a	  dotace	  SKS	  	  
V	  roce	  2014	  jsme	  získali	  tyto	  dotace:	  
Ministerstvo	  kultury	  ČR:	  	  
Krajské	  postupové	  přehlídky:	  65	  000,-‐	  Kč	  
POSED:	  10	  000,-‐	  Kč	  
Pardubický	  kraj:	  
Krajské	  postupové	  přehlídky:	  45	  000,-‐	  Kč	  
Porta	  2013:	  10	  000,-‐	  Kč	  
Národní	  soutěž	  a	  výstava	  amatérské	  fotografie:	  20	  000,-‐	  Kč	  
POSED:	  10	  000,-‐	  Kč	  
Dětská	  scéna:	  70	  000,-‐	  Kč	  
FAPS:	  20	  000,-‐	  Kč	  
Nadace	  českého	  hudebního	  fondu:	  10	  000,-‐	  Kč	  



Strana  45 

	  
5.	  SKS	  –	  Nájemce	  Fabriky	  Svitavy	  
SKS	  má	  uzavřenou	  nájemní	  smlouvu	  na	  celou	  budovu	  Fabriky	  Svitavy	  s	  Městem	  Svitavy.	  	  
Nejvýznamnější	   změna	   v	   pronájmech	   v	  historii	   Fabriky	   Svitavy	   nastala	   1.září	   2013,	   kdy	   prostory	  
restaurace	   byly	   pronajaty	   Střední	   integrované	   škole	  Moravská	   Třebová	   –	   obor	   kuchař,	   číšník.	  Od	  
toho	  okamžiku	  se	  také	  výrazně	  zvedla	  úroveň	  nabízených	  služeb	  v	  restauraci!	  	  
Oba	  bary	  vedle	  sálu	  byly	  odděleny	  od	  restaurace	  a	  mají	  svého	  nájemce.	  Také	  zde	  se	  zvedla	  úroveň	  
služeb.	  
	  
Smlouvy	  SKS	  ve	  Fabrice	  Svitavy:	  

1. Smlouvy	   o	   podnájmu:	   restaurace	   Fabrika	   	   Střední	   integrovaná	   škola,	   bary:	   SilentMark	  
s	  Research	   a	   Development	   s.	   r.	   o.	   ,Krajská	   hospodářská	   komora,	   	   Martin	  
Vondráček(nájemce	   Antikvariátu),	   Petr	   Horák	   (studio	   COMVISION	   CMS)	   ,	   Zdravotní	  
pojišťovna	  Ministerstva	  vnitra	  ČR,	  T-‐Mobile	  –	  vysílač	  na	  střeše	  Fabriky,	  Mateřské	  centrum	  
Krůček,	  Středisko	  sociálních	  služeb	  Salvia,	  InHelp,	  o.p.s.,	  Charita	  Svitavy	  

2. Smlouvy	  o	  výpůjčce:	  Městská	  knihovna	  ve	  Svitavách,	  LAXUS	  občanské	  sdružení	  
3. Smlouvy	  o	  výpůjčce	  nevýlučné:	  Fotoklub	  Svitavy,	  Višva	  Nirmala	  Dharma,	  Svaz	  postižených	  

civilizačními	   chorobami,	   Svaz	   neslyšících	   a	   nedoslýchavých,	   Církev	   bratrská,	   Klub	   českých	  
turistů,	   Společnost	   pro	   lidi	   s	  mentálním	   postižením,	   Univerzita	   třetího	   věku,	   Bonanza	  
Vendolí,	  SKP	  –	  CENTRUM	  Pardubice,	  Kardio	  klub	  Svitavy,	  Klub	  filatelistů	  Svitavy	  	  	  	  

4. Ve	  Fabrice	  Svitavy	  sídlí	  Klub	  seniorů	  Svitavy,	  jehož	  je	  SKS	  zřizovatelem.	  
	  

SKS	  pronajímá	  prostory	  Fabriky	  na	  plesy,	  lékařské	  semináře,	  vzdělávací	  kurzy,	  školení,	  přednášky,	  
společenská	  setkání,	  kongresy,	  školní	  akademie,	  vystoupení	  žáků	  ZUŠ,	  komerční	  akce:	  veletrhy,	  
prezentace,	  koncerty	  atd.	  	  
Prostory	  Fabriky	  pravidelně	  využívají	  všechny	  neziskové	  organizace	  a	  spolky	  soustředěné	  ve	  
Fabrice:	  učebny	  i	  velký	  sál.	  
Aktivity	  na velkém sále Fabriky, které nepořádá SKS: 
Leden 
Šachový turnaj - krajský přebor družstev 
Přebor Svitavský škol jednotlivců - šachy 
Ing. Ivo Hejduk školící středisko 
 
Únor 
Diskotéka (Ing. Petr Paníček) 
Karneval MC Krůček 
ZŠ Riegrova - Karneval školní družiny 
Schůze Klub Seniorů 
 
Březen 
Sportovec roku 
Děti patři domů - benefiční koncert 
Bazárek MC Krůček 
Koncert orchestrů ZUŠ 
 
Duben 
zápis dětí do mat. škol 
Jakub Smolík 
Koncert orchestrů, sborů 
Koncerty pro školy 
Palo Habera a TEAM UNPLUGGED 



Strana  46 

Agrární komora 
Orientální večer 
Členská schůze Kardioklub 
Schůze SPCCH 
Krajské kolo soutěže jazzových orchestrů 
 
Květen 
Dívčí válka originál s F.R. Čechem 
Akademie ZŠ náměstí Míru 
Den matek - klub seniorů 
Vystoupení Scarlett 
La Fabrika - Představení bláznivý Petříček 
 
Červen 
Taneční akademie 
Předávání mat. vysvědčení OA 
Na Stojáka 
ZŠ Sokolovská - akademie 
Rozloučení se školou ZŠ Riegrova 
 
Červenec 
Mistrovství světa dorostu v požárním sportu - slavnostní zahájení 
Akce města (sál) + Cimbálovka+ řízená degustace 
 
 
Září 
Slavnostní zahájení SOU Svitavy 
Zahájení školního roku - Beánie GYSY 
Bazárek MC Krůček 
Slavnostní večer a bál k 50. výročí založení ZŠ Sokolovská 
Regionální filatelistická výstava + burza 
Koncert pro Pohodu 
 
Říjen 
Schůze SPCCH 
Zdeněk Izer 
Karneval taneční školy Scarlett 
Kardioklub  
Screamers 
Haloween MC Krůček 
 
Listopad 
Burza škol 
Taneční akademie 
Galavečer požárního sportu 
25 let poté + koncert Plastic People a Z-Band (Bílý dům) 
 
Prosinec 
Charita Svitavy - vietnamský večer 
Finále krajského přeboru družstev ZŠ a SŠ šachy 



Strana  47 

Mikulášská - Klub seniorů 
Mikulášská besídka MC Krůček 
Vánoční večírek p. Petržela 
Scarlet vystoupení pro veřejnost 
Vánoční setkání osaměle žijících Salvia 
taneční škola Pardubice 2 workshopy 
Vánoční večírek Qanto 
Vánoční akademie OA 
Hitpoint – Asus Finals: finále soutěžních lig počítačových her 
Velký vánoční turnaj jednotlivců v šachu 
ZO Kardioklub 
	  
	  
V	  prostorách	  Fabriky	  Svitavy	  probíhá	  plesová	  sezóna	  –	  Fabrika	  je	  jediné	  místo	  ve	  Svitavách,	  kde	  se	  
plesy	  pořádají.	  
Přehled	  plesové	  sezóny	  2013:	  
	  3.1. Volejbalový ples 
11.1. Ples Gymnázium 4.B 
17.1. Ples OA 4.B 
24.1. Ples Gymnázium Svitavy Oktáva 
25.1. Ples Zálesáci 
31.1. Ples SZŠ 
7.2. Ples SOU 
8.2. Ples Dalibor 
12.2. Valentýnský ples (Domov Na Rozcestí) 
21.2. Městský ples 
28.2. Ples OA 4.A 
1.3. Ples Qanto 
14.3. Ples Papera 
15.3. Ples Dechovek 
29.3. Aprílový ples Petržela 
	  
Veřejné	  prostory	  Fabriky	  zároveň	  slouží	  jako	  výstavní	  plochy:	  prezentace	  svitavských	  fotografů	  a	  
výtvarníků,	  příležitostné	  výstavy	  (výročí	  souborů,	  škol,	  podniků,	  benefiční	  koncerty	  atd.)	  Výstavy	  
také	  probíhají	  v	  prostorách	  divadla	  Trám.	  
Výstavy	  2014	  –	  Fabrika	  Svitavy,	  divadlo	  Trám:	  
Jiří	  Křiklava	  –	  kresby	  
Kamil	  Till	  –	  fotografie	  
Gymnázium	  Svitavy	  –	  kresby	  
FK	  Svitavy	  –	  klubové	  fotografie	  
Charita	  Svitavy	  –	  ruční	  práce	  a	  činnost	  
Premiéra	  Hradec	  Králové	  –	  fotografie	  
ZŠ	  Náměstí	  Míru	  a	  Sokolovská	  –	  výtvarné	  práce	  	  
ZŠ	  a	  MŠ	  Sokolovská	  –	  fotografie	  k	  50.	  výročí	  založení	  
ZUŠ	  Svitavy	  -‐	  kresby	  
K.L.U.S.	  –	  kresby,	  fotografie	  
FK	  OKO	  Ústí	  nad	  Orlicí	  -‐	  fotografie	  
FK	  Kontakt	  Jablonec	  nad	  Nisou	  –	  fotografie	  
Slovenské	  AMFO	  2013	  –	  kolekce	  oceněných	  fotografií	  
The	  Tap	  Tap	  –	  kreslený	  humor	  
Adam	  Wiltsch	  fotografie	  



Strana  48 

	  
Jindřich	  Pevný	  –	  malby	  
Světlana	  Macková	  –	  kresby	  
	  
Do	  Kavárny	  v	  parku	  zapůjčujeme	  klaprámy	  velké	  i	  malé	  a	  pomáháme	  při	  instalaci	  výstav.	  
	  
	  
	  
	  
6.	  Zaměstnanci	  SKS	  
Přepočtený	  stav	  zaměstnanců	  SKS	  k	  31.	  prosinci	  2014	  je	  19,5.	  Fyzický	  stav	  činí	  23	  zaměstnanců.	  
Z	  toho	  je	  1	  osoba	  plně	  invalidní	  a	  6	  starobních	  důchodců.	  
Všichni	  zaměstnanci	  zajišťují	  provoz	  obou	  budov,	  které	  obhospodařujeme	  a	  zdárný	  průběh	  
veškerých	  kulturních	  programů	  a	  skutků,	  které	  konáme;	  a	  to	  nejenom	  ve	  Fabrice,	  kině	  Vesmír,	  
divadle	  Trám,	  Ottendorferově	  domě,	  na	  Zahradě	  muzea,	  ale	  i	  na	  náměstí	  Míru,	  v	  Parku	  Jana	  
Palacha,	  v	  kostelech	  a	  i	  jinde	  ve	  městě	  Svitavy.	  
	  

	  
	  
7.	  Výhled	  na	  rok	  2015	  
Kulturní	  kalendář	  Svitavy	  2015	  
	  
4.	  ledna	  Tříkrálový	  průvod	  
	  
27.	  února	  	  Městský	  ples	  
	  
	  8.	  března	  	  Masopust	  ve	  Svitavách	  
	  
28.	  března	  Oblastní	  kolo	  Porty	  
	  
3.	  dubna	  Velikonoce	  ve	  Svitavách	  
	  
10.-‐	   12.	   dubna	   Svitavský	   Fanda	   –	   krajská	   přehlídka	   divadel	   experimentujících,	   studentských	   a	  

divadel	  poezie	  
	  
17.	  -‐19.	  dubna	  Svitavský	  dýchánek	  –	  krajská	  přehlídka	  dětských	  divadel	  +	  loutkářská	  přehlídka	  
	  
24.	  dubna	  	  Krajské	  kolo	  amatérského	  filmu	  Český	  videosalón	  
	  
	  
květen	  Majáles	  
	  
16.	  května	  Národní	  soutěž	  a	  výstava	  amatérské	  fotografie	  
	  
	  
23.	  května	  11.	  Setkání	  harmonikářů	  	  
	  
23.	  května	  Den	  rododendronů	  +Voříškijáda	  
	  
30.	  května	  Country	  festival	  



Strana  49 

	  
5.června	  Dětský	  den	  
	  
11.	  června	  Děkovný	  koncert	  pro	  složky	  IZS	  Pardubického	  kraje	  	  
	  
12-‐18.	  	  června	  Dětská	  scéna	  
	  
20.	  června	  Hřebečský	  slunovrat	  
	  
11.	  července	  Pivní	  slavnosti	  
	  
Červenec+	  srpen:	  letní	  kino	  v	  Parku	  Jana	  Palach	  
	  
Červenec+	  srpen:	  Prázdniny	  v	  Parku:	  koncerty,	  divadla	  pro	  děti	  	  
	  
24.	  –	  25.	  července	  	  festival	  Rosnička	  
	  
31.	  srpna	  –	  6.	  září	  TOP	  týden:	  
31.	  srpna-‐5.	  září	  Řezbářský	  memoriál	  Aloise	  Petruse	  
4.	  září	  koncert	  kapely	  No	  Name	  
5.	  září	  Slavnost	  dechových	  hudeb	  
6.	  září	  Pouť	  ke	  svatému	  Jiljí	  
	  
27.	  září	  Svatováclavský	  košt	  
	  
3.	  října	  Pohádkový	  les	  
	  
11.	  listopadu	  Průvod	  za	  svatým	  Martinem	  
	  
20.-‐22.	  listopadu	  –	  Posed:	  podzimní	  setkání	  divadel	  
	  
29.listopadu	   První	   adventní	   neděle:	   rozsvěcení	   vánočního	   stromu,	   Ježíškova	   pošta	   a	   benefiční	  

koncert	  
	  
6.	  prosince	  Druhá	  adventní	  neděle:	  Vánoce	  ve	  Svitavách	  
	  
31.	  prosince	  Silvestrovský	  ohňostroj	  v	  17:59	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
zpracoval:	  Petr	  Mohr,	  ředitel	  Střediska	  kulturních	  služeb	  města	  Svitavy	  


